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EESSÕNA    

 

Järva-Jaani valla energeetika arengukava Järva-Jaani alevi soojamajanduse arengukava  2016 – 2026 

koostamise aluseks on Järva-Jaani  Vallavalitsuse ja Eneko IB OÜ  vahel 17. detsembril 2015 sõlmitud 

töövõtuleping  nr 573.  

Soojamajanduse arengukava eesmärk on määratleda Järva-Jaani alevi arenguvisioon ja -suunad 

soojusenergia tootmisel, jagamisel ja kasutamisel.  

  Nõuded arengukavale on  määratletud  majandus-  ja  taristuministri  määrusega  05.05.2015 nr 40 

Soojusmajanduse arengukava koostamise toetamise tingimused;  §10  Nõuded  soojusmajanduse  

arengukavale.  

Soojamajanduse arengukava koostamisel on lähtutud Järva-Jaani valla arengukavast aastateks 2015-

2023.   Soojamajanduse arengukava eesmärk on määratleda Järva-Jaani alevis kaugkütte 

jätkusuutlikkus, arenguvisioon ja suunad soojusenergia tootmisel,  jagamisel ja kasutamisel. 

Hoolikalt planeeritud tegevuste kaudu saab tagada soojusenergia varustuskindluse 

majanduslikult mõistliku ning elanikkonnale vastuvõetava hinnaga. 

Arengukava keskendub  valla ainsa kaugkütet kasutava asumi,  Järva-Jaani  alevi soojusvarustuse 

analüüsile ning arenguperspektiividele   järgneva  10 aastase perioodi  jooksul.    

Käesolev aruanne annab ülevaate Järva -Jaani  alevi kaugküttel  hoonete soojusvarustusest, 

katlamajade  tööst  ning  soojusenergia  tarbimisest. Töös on analüüsitud  võimalusi soojusenergia  

tarbimise vähendamiseks hoonetes ning tehtud ettepanekuid korterelamute ning vallale kuuluvate 

asutuste soojusmajanduse jätkusuutlikuks arendamiseks. 

Töö tegemisel kasutas konsultant  Järva-Jaani  Vallavalitsuselt,  soojusenergia  tootjatelt  ja kohapealt 

kogutud andmeid, samuti  kirjandusest, seadusandlusest, avalikest dokumentidest, internetist 

kogutud informatsiooni. Tänan  suure  abi  eest  Järva-Jaani  Valla abivallavanemat Uku Talvikut  ning 

N.R. Energy  juhatuse liiget Ahto Tislerit  

Kogutud andmete ja taustinfo  analüüsiga ning tehniliste ja majandushinnangute põhjal on koostatud 

käesolev aruanne ja antud soovitusi soojamajanduse arendamiseks.  Koostatud arengukava on 

aluseks Järva-Jaani alevi soojamajanduse arengu koordineerimisele. 

Arengukava  koostas ja kinnitas volitatud soojusenergeetikainsener (tase 8) Tiit Taimistu.  

Arengukava koostamist toetab Keskkonnainvesteeringute Keskus.     
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1.     ÜLDANDMED JÄRVA-JAANI VALLA KOHTA      

Järva-Jaani vald asub Järvamaa kirdeosas. Järva-Jaani valla suurus on 125,54  km².  Valla 

territooriumil paikneb 9 küla ja Järva-Jaani alev.    

Piirinaabriteks on Ambla, Albu, Roosna-Alliku, Kareda ja Koeru vallad, Lääne Virumaa valdadest 

Tamsalu ja Väike-Maarja vallad. Vald paikneb Pandivere kõrgustiku lõunaserval ning Pärnu jõe 

valgalal. Valla territoorium on valdavalt  lainja moreentasandikuga, mullad on suhteliselt viljakad.  

Lähimad linnad: Tamsalu 21 km, Paide 30 km ja Tapa 35 km kaugusel.    

Tallinn ja Tartu on mõlemad 100 km kaugusel.  Valda läbib Piibe maantee.  

Üle viiendiku valla territooriumist on kaetud 

metsaga, Eesti keskmise metsasusega 

võrreldes (ligikaudu 50%) on metsaalade 

osatähtsus suhteliselt väike, see tuleneb 

kultuuristatud maade suurest osatähtsusest. 

Järva-Jaani alevil hea  ühendus Koeru 

alevikuga. Alevist kulgevad eri suundadesse 

suuremad teed veel Kareda valla keskusesse 

Peetris, Roosna-Allikule, Tamsallu,  Väike-

Maarjasse ja Rakverre.  

 

 Joonis 1.1  Järva-Jaani  asendiskeem → 

Rahvastik ja asustus  

 

Lõigud uuringust "Järvamaa omavalitsuste rahvastiku arengu üldtrendid" ( Rivo Noorkõiv.) 

 

 Elanike arv ja demograafilised põhinäitajad seisuga  01.01.2015   

 

 

 
 
 Sündide arv 2005-2014 (allikas: Statistikaamet) 
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. Rändesaldo Järvamaa omavalitsuste rändesaldod (allikas: Statistikaamet) 
 

 

 
 

 

 
 Joonis 1.2           Järva-Jaani rahvastikupüramiid  võrdluses Eesti keskmisega  

 
Järva-Jaani  valla rahvastikupüramiid on Eesti keskmisest veidi erinev. Järva-Jaani vallas on 

elanikkonnast tööealisi  65,8 %.  Tööealiste elanike väiksem osakaal  ning eakamate suurem osakaal 

lähiaastatel veel ohtu ei kujuta, kuid kaugemas tulevikus võib olukord muutuda valla jaoks muret 

tekitavaks.    

Demograafilised protsessid on aeglased, nende otsesed mõjud väljenduvad alles aastate pärast.   

 

Statistikaameti andmetel on Järva-Jaani valla demograafilised ja tööhõive näitajad:   

Näitaja 
Rahvaarv 1. 

jaanuar 2015 

Registreeritud 

töötus, 2014 (%)  

Palgatöötaja keskmine 

brutotulu, 2014 (eurot) 

Järva-Jaani vald 1 613 4,7 
 

845,35 
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2.  JÄRVA-JAANI  VALLA SOTSIAALMAJANDUSLIK OLUKORD   

 2.1  Taustolukord        

Statistikaameti andmeil elas 01.01.2015. seisuga Järva-Jaani vallas 1500 inimest (rahvastikuregistri 

andmetel 1613 inimest).  

Viimastel  aastatel toimunud muutusi  iseloomustab alljärgnev tabel :  

    Tabel 2.1 Rahvastiku muutus Järva-Jaani  vallas  (Statistikaamet)  

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Rahvaarv, 1. jaanuar 1 640 1 640 1 620 1 590 1 570 1 525 1 523 1 516 
Elussünnid 20 22 14 14 14 15 15 8 
Surmad 24 27 27 23 28 20 21 22 
Sisseränne 39 47 32 46 54 38 36 38 
Väljaränne 68 51 66 56 58 51 37 40 
Ülalpeetavate määr 54,7 57,7 57,3 60,6 65,3 62,8 62,5 66,4 

 
Käesolevas töös keskendutakse edaspidi  Järva-Jaani  alevile ,  sest valla piires on vaid siin  

kaugküttel toimivad  asumid.  

 

    Tabel 2.2  Rahvastiku muutus Järva-Jaani  alevis (Järva-Jaani arengukava)  

 

 

Järva-Jaani alev  1085   1089           1089   1083          1067     1058   -9 

 
Valla halduskeskuses Järva-Jaani alevis elas  1058 inimest, see on 65,6% valla elanikest.  

Valla peamisteks võimalusteks oma rahvastikupoliitika teostamiseks  on soodsa elukeskkonna  ja 

atraktiivse ettevõtluskeskkonna loomine.  

Haridus ja huvitegevus   

Järva-Jaani valla hariduselu suunab kohaliku omavalitsuse tasemel vallavolikogu haridus- ja 

kultuurikomisjon. Vallavalitsuse (ametiasutusena) struktuuri koosseisu kuuluvad hariduse valdkonda 

kureeriv sotsiaal- ja haridusnõunik, kultuuri, spordi ja noorsootöövaldkonda kureeriv vallavanem. 

Munitsipaalasutustena töötavad Järva-Jaani lasteaed Jaanilill ja Järva-Jaani Gümnaasium 

Järva-Jaani lasteaias Jaanilill käib (10.09.2015 seisuga) 65 last, töötab neli aiarühma ja sõimerühm. 

2011. a sügisel valmis lasteaia juurdeehitus. Juurdeehituse käigus valmis avar saal ja moodustati 

juurde uus rühm. Terve maja renoveeriti väliselt. Renoveeriti ka kogu maja küttesüsteem. 

Järva-Jaani Gümnaasium 10.09.2015. a seisuga oli kooli nimekirjas päevaõppes 179 ja kaugõppes 18 

õpilast, kokku 197 õpilast. 

Kultuuriasutustest asuvad   alevis  Järva-Jaani Kultuurimaja  ja raamatukogu.  
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Noortele on noortekeskuse ruumid Lai tn 2a.  Noortekeskus on kohalikku noorsootööd korraldav ja 

avatud noortekeskuse põhimõtteid järgiv noorsootööasutus. Noortekeskuses töötab 

noortejuhendaja.   

Vanemaealiste seltsitegevus toimub koostöös MTÜ Jaanilaiaga Päevakeskuses. 

Järva-Jaanis on võimalus sporti teha kooli võimlas, kus asuvad lauatennise ruum, jõusaal ning 

täismõõtmetes pallimängude saal.   Pallimänguplatsid on rajatud ka Laiale tänavale. Endisele 

kutsekooli harjutusväljakule on rajatud motokrossirada. 

Sotsiaalvaldkond ja tervishoid 

Järva-Jaani valla sotsiaalhoolekande  süsteem toimib suhteliselt hästi.   

Järva-Jaani alevis on olemas perearstikeskus. Perearstikeskus tagab  tervishoiuteenuse ka Järva-Jaani 

Gümnaasiumis. Samas majas töötab hambaarst, naistearst ja  apteek. 

Elanikkonna sotsiaalhoolekande ja sotsiaalsete küsimustega tegelevad Järva-Jaani Vallavolikogu, 
volikogu sotsiaalkomisjon, Järva-Jaani Vallavalitsus ning sotsiaal- ja haridusnõunik.  

 

 

  Joonis 2.1           Järv-Jaani  valla eelarve jaotus   

 

Elamumajandus  

  Tabel 2.3 . Järva-Jaani valla elamute jaotus asulate kaupa 

    Kokku   Korterelamud   Väikeelamud 

Järva-Jaani alev     308    19     289 

Kortermajades on üksikuid kasutamata kortereid. Erastamata kortereid  kasutatakse õpetajate ja 

vallatöötajate eluruumidena ning vähekindlustatud peredele üüripindadena.  

Elamumajanduse ja kommunaalteenuste osutamisega tegelevad Järva-Jaani Teenus OÜ 
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Teenuste kättesaadavus  

Vee- ja kanalisatsioonitorustikud on põhjalikult rekonstrueeritud 2004. ja 2011. aastal. Tulemusena 

on loodud kõigile alevi kinnistu omanikele võimalus liituda ühisvee- ja kanalisatsioonivõrguga.  

Alevis on reoveepuhasti, mis rekonstrueeriti 2010. a ja mille tegevust opereerib E-Piim Tootmine AS. 

2008. aastast on Järva-Jaani alevis ka keskkonnajaam. 

Keskkütte teenust pakub N.R. Enegy OÜ, mille põlevkiviõlil töötav katlamaja kütab alevi lõunaosas 

paiknevat 6 korterelamut.   

E-Piim Tootmine AS katlamajast on lahendatud alevi põhjapoolses osas paiknevate Järva-Jaani 

Gümnaasiumi, võimla ja Orina mõisahoone kaugküte. 

 Järva-Jaani tööstus- ja toidukauplusteks on Järva Tarbijate Ühistule kuuluv A&O kauplus ja OG 

Elektra AS Grossi kauplus. Toitlustusteenust pakub FIE Laili Lomp Söögituba.  

Järva-Jaanis tuntakse puudust kvaliteetsetest teenindusettevõtetest (kingsepp, õmbleja jne). 

Järva-Jaanist väljub buss Tallinna iga päev üks kord, Rakverre iga päev 2 korda, Paidesse 4 korda 

päevas. Järva-Jaanist väljub buss valla küladesse. Vallasisest transporti korraldab vallavalitsus, 

lahendades külaelanike, õpilaste ja lasteaialaste transpordi. Vallas tegutsevatel 

põllumajandusühistutel on töötajate transpordiks käigus oma bussid.  

 

Ettevõtluskeskkond 
 

 Tabel 2.4 . Järva- Jaani valla ettevõtlus 

  

Suurimad Järva-Jaani  alevi  tööandjad lisaks valla ametiasutuse hallatavatele asutustele on 

toiduainete tootmisega tegelev AS E-Piim Tootmine ning puitmajasid tootev Arctic Finland House OÜ. 

Valla tugevuseks on erinevates valdkondades tegutsevate tööandjate rohkus. 

 

2.2 Eesmärgid lähikümnendiks      

~ 1500 elanikuga Järva-Jaani valla puhul on tõenäoline, et seda võib Vabariigi Valitsuse poolt 

planeeritud omavalitsuste ühinemise programmi raames ees oodata ühinemine.  Sellest hoolimata 

on vaja  alevi jätkusuutlikuks arenguks püstitada realistlikud eesmärgid, mis toetuvad piirkonnas välja 

arendatud tugevatel külgedel ning tulevast arengut toetavatel eeldustel.  

Peamine võimalus alevis stabiilse elanikkonnaga jätkamisel on soodsa ja atraktiivse ettevõtlus- ja  

elukeskkonna loomine. Järva-Jaani  majandustegevuse ja ettevõtluse tugevad küljed on logistiliselt 

hea asukoht ning  väljaarenenud piimandus – ja puidutööstusettevõtted.  
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 AS E-Piim on rakendanud uue kaasaegse piimapulbri tootmisliini ning efektiivse kohalikul 

puiduhakkel töötava kateseadme ja  sellega loonud eeldused efektiivseks tootmiseks.   

Arctic Finland House OÜ  on arendanud Järva-Jaanis puhkemaju ja nende seadmeid valmistava 

tootmise ning ekspordile suunatud müügivõrgu. Ettevõtte visiooniks on saada oma valdkonnas 

Baltimaade ja Skandinaavia juhtivaks ettevõtteks.  

Rahvastiku püsimiseks ja ettevõtluse arenguks on tarvis olemasolevate elanike siiajäämiseks vajalike 

tingimuste tagamine ja loomine, aga ka elanike ja tööjõu sissetoomine. Sisserände peamiseks 

pidurdavaks teguriks on vaba rahuldava kvaliteediga elamispinna puudus ja korterelamute ehituse 

puudumine.  Järva-Jaani  tiheasustusalale on üldplaneeringuga alevisse määratletud selleks maa-ala.  

Elamupiirkondade arengut saab kohalik omavalitsus toetada infrastruktuuride rajamise  ja soodsa 

hinnaga kruntide pakkumise abil. 

Teise võimalusena nähakse teenindussfääri arendamist, sh väike ja pereettevõtluse aktiviseerimist, 

kasutades eesmärkide saavutamiseks Euroopa Liidu struktuurivahendeid.   

2.3  Energiasääst hoonetes    

 
Soojuse kulu hoonetes sõltub paljudest teguritest, põhilised on: 

-  hoone soojapidavus; 

-  õhuvahetuse korraldamine; 

-  tehnosüsteemide seadistamise õigsus ja  korrapärane hooldus; 

-  säästumeetmete rakendamise motivatsioon ja teadlikkus.  

 

Vanades kortermajades sageli esinevad probleemid on:  

-  akende vahetusega kaasnev õhuvahetuse halvenemine - tulemuseks hallitus ja terviseriskid ; 

-  ülemiste korruste  soojustuse ja sisekliima halb olukord 

-  küttesüsteem ei ole reguleeritav küttekeha tasandil; 

-  sobimatu kütterežiim. 

 

Lõuna piirkonna kaugküttes elamute korteriühistutele saadetud ankeetküsitlustele vastanud neljast 

korteriühistust kahel  elamul (Koeru tee 15 ja Kalda 58)   on  soojustatud otsaseinad ja katus/pööning. 

Ülejäänud  kahe (Kase 2 ja Kase 6) puhul pole piirete lisasoojustamist ette võetud.  

Probleeme ebaühtlase temperatuuriga erinevates korterites esineb kõigis neis elamutes - põhjus 

ilmselt püstikute ja küttekehade tasakaalustamatus.   

Kolme maja puhul on probleemiks ebarahuldav siseõhu kvaliteet-  see on seletatav sellega, et 

pakettakende paigaldamisega muutusid elamud umbseks,      

Piirete ebapiisav soojapidavus on mureks kolme maja puhul.  

Elamute soojussõlmedes on sõltuvalt nende rekonstrueerimise tasemest  kasutusel erinevaid 

süsteeme. Enamuse elamute  puhul oleks  parema seadistamisega võimalik saada märgatavat energia 

säästu.    

Üldjoontes on tarbijad soojusega varustamisega rahul.   

Kaugküttes olevate  elamute korteriühistutele saadetud ankeetküsitlustele vastanud nelja 

korteriühistust  mitte keegi ei teatanud, et nad sooviks end kaugküttest lahti ühendada.  
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Sageli jääb renoveerimise teostamine kinni piiratud  rahaliste  vahendite taha.  

Seepärast tuleb hoone  korrastamisele asudes  tegutseda  õiges  ja  loogilises  järjekorras: 

1.  Alustada  elamu seisundi  hindamisest  kaasates  tehnosüsteemide-  ja  ehitusala asjatundjaid. 

2.  Remondiprogrammi koostamine ja esialgse tööde maksumuse hindamine. 

3.  Olemasolevate  ja võimalike kaasatavate rahaliste  ressursside (toetus, laen) kalkuleerimine.   

 Vahendite  ebapiisavuse  korral  järjestada tööd nende vajalikkuse alusel.   

 

See,  milliseid  energiasäästumeetmeid  õnnestub rakendada,  sõltub  lisaks tarbijate  maksevõimele  

ka  olulisel määral riiklikust energiasäästu  edendamise  ja  toetamise  poliitikast.    

 

Hinnang tõenäolise  energiasäästu taseme saavutamise kohta, sõltuvalt riigi energiasäästu 

edendamise poliitikast on näidatud joonisel  2.2.  

 

Joonis 2.2   Energiasäästu saavutamise potentsiaal sõltuvalt riigi energiasäästu poliitikast  

 

Prognooside kohaselt (vt joonis  2.2) madala poliitilise mõju stsenaariumi korral (low policy 

intensity scenario, ehk LPI)on 2027. aastaks oodata ~13%-st tarbimise vähenemist. Kõrge 

poliitilise mõju (high policy intensity scenario, ehk HPI) stsenaariumil on selle väärtuseks 33%. 
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3.  JÄRVA- JAANI  ALEVI SOOJUSVARUSTUS  

3.1  Soojusvarustuse praegune olukord    

Kommunaalteenuste, sealhulgas soojusvarustuse  juhtimine toimub vallavalitsuse ja –volikogu kaudu. 

Vallavalitsus korraldab energiamajandust omavalitsuse halduses olevates asutustes ja nende 

hoonetes: vallamaja, kultuurimaja, gümnaasium,  Orina mõis, lasteaed, spordisaal ja hostel.   

 

Suurem osa alevi elamutest on puidu, või briketiga köetavate ahjudega ja mõningal määral kivisöel 

lokaalkateldega olevad individuaalelamud ja ridaelamud.  

Järva-Jaani alevis on kokku 13 kortermaja.  Neist 6 alevi lõunapoolses osas kompaktselt paiknevat 

korruselamut on kaugküttel.   

Osa  vanematest  kortermajadest  on juba algselt ehitatud lokaalküttega. Alevi põhjapoolses osas  on 

ka selliseid kortermaju, mis varem olid kaugküttel, kuid kaugkütte süsteemi lagunemisel seoses 

kutsekooli likvideerimisega olid sunnitud lahendama oma soojusvarustust lokaalselt.  Neis hoonetes 

on küttekehad ja torustik demonteeritud ning soojusvarustus toimub lokaalselt kas elektri  või 

pliitide/ahjude baasil.   

Ükski korterelamu ei ole tervikuna tühjaks jäänud, tühjad on üksikud korterid. 

Valla asutuste soojusvarustus on praegu enamasti  lokaalse lahendusega:  Järva-Jaani kultuurimaja on  

maaküttel, vallamajas ja raamatukogu ruumides on elektriküte, lasteaias vesiküte elektrikatelde 

baasil ning  hostelis vedelkütusel lokaalse katla baasil.  Osale alevi põhjapoolses otsas asuvatele  valla 

asutustele (gümnaasium, spordisaal, Orina mõis) on vallavalitsuse poolt loodud kaugküttesüsteem, 

mis baseerub E-Piim tehase katlamajast alguse saaval  soojatorustikul.   

Aleviku  ettevõtted  on lahendanud oma soojusvarustuse lokaalselt.  Alevi võimsaim katlamaja on E-

Piim AS tööstuse katlamaja, mis toodab tehnoloogilise auru kõrval ka küttevett omatarbeks  ja alevi 

põhjapoolse kaugkütte süsteemi jaoks.   

Teise suurema ettevõtte  Arctic Finland House OÜ on kolmes köetavas tootmishoones igaühes oma 

individuaalne  akumulaatorpaakidega katelseade, mida köetakse tootmisjääkidega, puitklotsidega.   
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 2016. aasta  seisuga on Järva-Jaani alevis 2 eraldiseisvat kaugkütte süsteemi. Kaugküte toimib neis 

vastavalt kütte vajadusele ning suveperioodil kaugkütte toimimine seiskub.   

 

E-Piim katlamaja  Põhjapoolne kaugkütte piirkond  

 

 
Lõunapoolne    . _Elamute katlamaja   

kaugkütte piirkond 

Kaugküttega  piirkonnad on alevi eri otstes.   

Kaugkütte piirkondade vahele jääb ulatuslik, 

enamasti eramajadega, piirkond, kus kõigi 

hoonete  soojusvarustus on lahendatud 

lokaalselt.  Selles piirkonnas ei ole ette näha 

suuremate hoonete rajamist, olemasolevate 

suuremate hoonete omanikud ei ole 

kaugküttega ühinemisest huvitatud. Kuna 

katlamajade omavaheline kaugus on 

linnulennult umbes 1,4 km ja kaugküttel 

piirkondade tarbijate  vahel oleks nende 

ühendamiseks vaja rajada transiittorustik 

pikkusega üle 1 km, siis nende süsteemide 

ühendamist vaadeldakse alternatiivse 

variandina.   

←  Joonis  3.1  kaugkütte piirkondade 

paiknemine

 

Baasvariandis on edaspidi käsitletud  ja analüüsitud kaugkütte piirkondi eraldi. 

Lõunapoolses  kaugkütte piirkonnas  pakub kaugkütte teenust N.R. Energy OÜ (varasema ärinimega 

Avoterm OÜ). Ettevõtte  põlevkiviõlil töötav katel kütab  6 korterelamut ning ja  katlamaja hoonega 

blokeeritud tootmishoonet.   

Katlamaja hoone ja soojusvõrk kuulub vallale. Katel kuulub operaatorile.   Katlamaja töötab  

täisautomaatsena ilma püsitöötajata.   

Võrreldes 2002.  aasta olukorraga on  tarbijad jäänud endiseks.  2003. aastal  rekonstrueeriti varasem 

osalt maapealse paigaldusviisiga soojustorustiku maa-aluseks.  Varem puidu- ja õlikütusel töötanud 

Kiviõli  katlad on opereeriv firma asendanud efektiivsema õlikatlaga.    

 

Põhjapoolses kaugkütte piirkonnas varustatakse E-Piima katlamaja juures asuvast soojussõlmest  

gümnaasiumi hoonet, võimlat ja  valvekütte reziimis (seni) ka Orina mõisa hoonet.  

Katlamaja juurest 2000. aastal ehitatud eelisoleeritud torudest soojatorustiku trasside  kogupikkus on 

ligikaudu  450 meetrit.  Soojatorustik  kuulub vallavalitsusele.  

Võrreldes olukorraga 2003. aastal, mil  kaaluti valla energiamajanduse arendamise versioone,  on 

vahepealsel perioodil rajatud soojatorustik võimlani ning  kaugkütte tarbijatena on lisandunud võimla 

ja Orina mõis.  

E-Piim poolt paigaldati 2015.a  uus hakkepuidul töötava aurukatla, mis oli märtsikuus häälestamise 

käigus saavutanud projekteeritud näitajad ning on juba pidevas kasutuses.  Seega jääb  E- Piim 

varasem vedelkütusel katlamaja tulevikus reservi.    

Aadressil Lai tn 4a paiknevat valla hallatavat lasteaeda  Jaanilill   köetakse elektrikateldega  2x25 kW.  

Lasteaia  kõrval paiknevat hosteli (Lai tn 2a) köetakse 0,1 MW võimsusega õlikatlaga.   
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Kaugküttel hoonete soojussõlmedesse on paigaldatud soojamõõtjad, mis mõõdavad konkreetse 

hoone või  selle osa soojustarbimist.   

 

Soojuse tarbimise analüüsiks on reaalsed soojustarbimised üle viidud normaalaastale. Arvutustes on 

kasutatud  Eesti Majandus- ja Kommunikatsiooni Ministeeriumi tellimisel TTÜ poolt tehtud töös 

„Eesti kraadpäevad“, kirjeldatud metoodikat 

Normaalaastale üleminekuks on järgnev seos:  

QN= (Qteg-C) x SN/Steg  +  C,      

QN – normaalaasta soojustarbimine, MWh;  

Qteg – tegeliku aasta soojustarbimine, MWh;  

SN – normaalaasta kraadpäevade arv (lihtsad kraadpäevad), °Cpäev;   

C – kraadpäevadest sõltumatu soojustarbimine, MWh. 

Steg – tegeliku aasta kraadpäevade arv, °Cpäev;   

 

Arvutused on tehtud järgnevatel eeldustel:  

-  Tasakaalustustemperatuur  kaugkütte piirkonna keskmine sisetemperatuur on 17°C.   

 

- Võtmepiirkond. Järva -Jaani  asub Eesti  I ja II  

võtmepiirkonna piiri lähedal. K.o arvutustes on Järva-  

Jaani loetud sisemaises II piirkonnas paiknevaks.  

Andmed erinevatel tasakaalutemperatuuridel ja  

aastatel on võetud  II piirkonna näitajatest 

normaalaasta soojustarbimiste arvutamisel.   

Kõrvaloleval joonisel on toodud  
võtmepiirkondade piirid    
 
Joonis  3.2   „Eesti kraadpäevad“. Võtmepiirkonnad   (KredEx  kodulehelt)   
 

3.2  Lõunapoolne kaugkütte piirkond   

3.2.1  Senised kaugkütte tarbijad   
 

Kaugküttel elamute kohta on kasutatud  firma EUROPOLIS  2014. aastal koostatud töös " Järva-Jaani 

alevi lõunapiirkonna korterelamute kaugküttelahenduste alternatiivide võrdlus ja  Järva-Jaani alevi 

optimaalse kaugküttevõrgu teostatavusuuring" kogutud andmeid.  vt lisa nr 1   

 Seal toodud andmeid on täiendatud k.o  töö raames teostatud  elamute välisvaatlusega  ning 

korteriühistutele esitatud küsimustikule saadud vastustele (vastas 4 korteriühistut 6-st vt lisa nr 6). 

Lisaks elamutele kasutab kaugkütet katlamajaga blokeeritud tootmishoone köetav osa. 

Tootmishoones kasutatakse soojust  töö ajal kalorifeerkütteks.   Töövälisel ajal on soojuse 

kasutamine minimaalne - vajadusel valveküte.    
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Soojuse kulu mõõdetakse kõigi soojustarbijate juures  ning katlamajast väljastamisel.  Soojusenergia 

tootjalt N. R. Energy OÜ sain andmed kolmel viimasel aastal kuude lõikes müügi ja väljastatud 

soojuse kohta.    

 

N.R. Energy  saadud andmed on ümber arvutatud normaalaasta kraadpäevadele lähtudes  

normaalaasta ja tegeliku aasta  kraadpäevade statistilistest näitajatest  

  

  
KRAADPÄEVAD  

   

  2013 norm-aasta  2014 
norm-
aasta  2015 norm-aasta  

  3920 4295 3887 4295 3550 4295 

Üleviimise  koefitsient  1,0957   1,105   1,210 

 

Kokkuvõtlikud andmed kaugküttel hoonete soojustarbimisest aastate lõikes on toodud  

 tabelis   3.1    Lõunapoolse piirkonna norm-aastale üleviidud soojustarbimine    

  2013.a  2014.a  2015.a  

Soojustarbija    üle viidud   üle viidud   üle viidud 

aadress 
tegelik 
tarbimine 

norm-
aastale  

tegelik 
tarbimine 

norm-
aastale  

tegelik 
tarbimine 

norm-
aastale  

Kalda 54           149 163 119 132 133 161 

Kalda 58             148 162 113 125 127 154 

Koeru tee 15-1    85 93 71 78 82 99 

Koeru tee 15-2    82 89 70 78 80 96 

Kase 6-1 (enamus 
kaugküttest välja lülitatud)           0 0 0 0 36 44 

Kase 6-2         104 114 78 86 135 163 

Kase 4             236 259 189 208 192 232 

Kase 2  (osalt kaugküttest 
välja lülitatud)                  160 176 123 136 90 108 

Tööstustarbija  Kalda 56 23 25 17 18 11 14 

KOKKU realiseeritud  MWh 988 1082 779 861 885 1071 
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3.2.2  Soojuse tootmine    

 

Katlamaja hoone ja soojusvõrk kuulub vallale.   Katlamaja hoone  mõlemal  küljel paiknevad 

erinevatele ettevõtetele kuuluvad hooned.   Katlamaja kivikorstnal oli  näha välispinna kahjustusi.   

 

N. R. Energy OÜ on paigaldanud  Kalda tn 64 paiknevasse katlamajja põlevkiviõli põletiga  ja 

ringluspumbaga komplekteeritud automaatselt  töötava katla.  

Tabel  3.2  Katla  tehnilised näitajad   

KATLAD 
võimsus  

MW   Kasutegur % 
soojustoodang 

2014.aastal  

Tüüp, valmistatud (tehas, aasta),  kütus         MWh 

2006.a, Unical Ternox TX N 1100, põlevkiviõli 1,1   90% 1138 

 

Operaatorfirmale kuuluv katel ja  selle abiseadmed  on suhteliselt  heas  seisukorras.   

Katlamaja korstnal täheldasin kivide kahjustusi.  

 

 

 
joonis 3.3  Kalda tee 64  katlamaja 

        joonis 3.4  Õlikatel    

Kütteõli hoidmiseks on katlamajas eraldi ruumis  10 m³ terasmahuti.   

Katlamajas on veepaak, millest saab automaatselt vajadusel  soojusvõrku juurde anda.  See vesi on 

läbinud eelnevalt keemilise pehmenduse seadme.    

Katlamaja töötab  täisautomaatsena ilma püsitöötajata. Katlamajast väljastatakse kütteks vett 

olenevalt välisõhu temperatuurist temperatuurigraafiku  90/70˚C  järgi.  

Ankeedile vastanud tarbijad olid majade soojussõlmedesse  siseneva  küttevee parameetritega rahul.   
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3.2.3  Soojusvõrgud    
 

2003. aastal koostatud Järva-Jaani valla energeetika arengukavas on alevi  lõunaosa  soojusvõrke 

kirjeldatud   DN 80 torustikuna.  2003. aastal asendati  170 m maapealse paigaldusega torustikku 

maa-aluse torustikuga.  2013. a. asendati  katlamajast väljuv 123 m pikkune lõik hargnemissõlmeni   

H1 uue, eelisoleeritud torustikuga.  

 

Tabel    3. 3   Lõunapoolse kaugkütte piirkonna soojusvõrgu andmed   skeem vt. lisa 2  

Kaugkütte olemasoleva PAIGALDUSVIIS:    Pikkus 

võrgu lõigud     (m) 

Katlamaja - N1 eelisoleeritud  98 

N1 - H1 eelisoleeritud  25 

H1 - H1_1   kanalis 70 

H1_1 - Kalda 54 kanalis 10 

H1_1 - Kalda 58 kanalis 10 

Kalda 58  - N2 kanalis 54 

N2 - N3 kanalis 46 

N3 - Kase 2 kanalis 30 

H1 - H2 kanalis 68 

H2- N4  kanalis 16 

N4 - Kase 4 kanalis 50 

H2  - Kase 6 kanalis 35 

H2 - N5  kanalis 76 

N5 - N6  kanalis 16 

N6 - Koeru tee 15 kanalis 15 

  Lõigud  hoonete siseselt    keldrites   21 

OLEMASOLEV LÕUNAPOOLNE TORUSTIKE TRASS  KOKKU  640 

 - sellest eelisoleeritud maa-aluse paigaldusega 123 

 - sellest  kanalis paigaldusega 496 

  - sellest hoonete siseselt     21 

 

Tabel    3.4   Lõunapoolse kaugkütte piirkonna  soojusvõrku iseloomustavad näitajad   

Lõunaosa  soojusvõrgu  iseloomulikud suhtarvud    2015. a. Norm-aasta  

Soojusvõrgu pikkus    m 640 640 

Soojusenergia müük    MWh 885 1071 

Soojusenergiat väljastatud katlamajast MWh 1082 1268 

Tarbimise suhe võrgu kogupikkusse kWh/m 1383 1673 

Soojuskadu soojatrassis  
 

MWh 197 197 

Soojusvõrgu kadu    % 17,2 15,5 

Primaarenergia (kütuse) kaod katlasüsteemis % 10 10 

Kütuse kasutamise efektiivsus kaugküttes % 72,8 74,5 
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Erinevate aastate soojuse müügi  ja katlamajast väljastatud soojakoguse alusel moodustasid  

soojuskaod  arvutuslikult kõige külmematel kuudel  toodetud soojusest :  

2013. aasta veebruaris     10 % ;  

2014. aasta veebruaris     11,5 % ;   

2015. aasta veebruaris     14,8 % .  

Suhteliselt suured kao % erinevused on seletatavad  erinevustega vastavate aastate ilmastikus ning 

sellest tulenevas soojuse müügi mahus . Seejuures oli 2015. aasta normaastaga võrreldes eriti soe.   

Trasside soojakadu on suhteliselt rahuldaval tasemel.  

 

Torude metalli seiskord on rahuldav. Katlaoperaatori  selgituse kohaselt  on soojusvõrgu lisavee 

vajadus üpris väike.  Soojuskao näitajad, arvestades kanalis soojatasside suurt osatähtsust,  on 

analoogsete keskmisest veidi paremad.   Kohapeal oli märke lume sulamisest soojustrassi kohal näha 

vaid üksikutes kohtades , peamiselt madalamal maastikuosal paiknevas trassilõigus.  Seal tuleks 

kontrollida soojatrassi drenaazi ja selle äraviigu olukorda. 

 

 
  

 Joonis 3.5   Fotod soojatorustiku kulgemisest   

 

Hindan soojatorustiku tehnilist seisukorda rahuldavaks.  Vallavalitsus  võiks kaaluda veel säilinud 

maapealse soojatorustiku tugede demonteerimist.   
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3.2.4  Muutused kaugkütte tarbimises   

Ankeedile vastanud tarbijad olid üldjoontes kütte kvaliteediga rahul.  Mitte ükski neist ei kavatse 

kaugküttest loobuda.  Kaugküttel elamutes on vahetatud aknaid keskmiselt 80%ulatuses.  Kolmel 

elamul on soojustatud otsaseinad ning kahel on soojustatud ka katust. 

 

 Joonis 3.6   Foto  Kalda tn osaliselt soojustatud elamutest .  

Ülejäänud 3 puhul piirduvad säästumeetmed akende asendamisega.    Arengukava tegemise ajal 

väljendas ankeedi vastustes   korteriühistu (Koeru tee 15) soovi  ette  võtta põhjalik ja kompleksne 

renoveerimine KredEx 40% toetuse abil.  Kase 6 elamu plaanib otsaseinte soojustamist.  Kalda 58 

majas lisameetmeid ei tule, sest nad ei saa oma laenukoormust suurendada. Ülejäänud elamute 

elanikud olid pigem kõhkleval seisukohal, kuigi hooned vajaksid renoveerimist.  

 

 
Joonis 3.7     Kase tn renoveerimata   elamu  

 

 Järva-Jaani kaugküttel ja seni renoveerimata 

elamute suhtes prognoosin, et lähikümnendil 

võetakse vaid osas  neist  käsile esmaseid 

säästumeetmeid  ning  selle tulemusena 

väheneb nendes elamutes soojuse tarbimine. 

Lähtudes Eesti arengufondi 2013. aasta 

uuringust  "Kaugkütte energiasääst" hindan , 

et neis elamutes saavutatakse kokku 

energiasäästu tempoga  keskmiselt  1,5% 

aastas.  

Tulevase tarbimise osas on hinnatud, et paari 

aasta pärast lülitub kaugküttele ka Kase 6-1 

maja praegu lokaalselt köetav osa.  Neil 

eeldustel  väheneb soojuse tarbimine 

korterelamutes 10aasta jooksul kokku ~ 10% 

võrra. Kaugkütte tarbimise muutuste 

prognoos on esitatud  lisas nr.7   

 

Elamute soojussõlmedes on sõltuvalt nende rekonstrueerimise tasemest  kasutusel erinevaid 

süsteeme.  Parema seadistamisega  on võimalik saada  ~ 5%  energia säästu.  
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Tabel 3.5   Kütte tarbimisvõimsused ja soojustarbimise prognoos aastaks 2026    

Soojustarbija aadress Arvutuslik Kütte tarbe tarbimise  Prognoos Kütte tarbe 

Korterelamud  
MWh/a  2016 
(normaasta) 

võimsus  
kW 

vähenemise 
tendents % 

MWh/a  
2026 
(normaasta) 

võimsus  
kW 2026 

Kalda 54           162 68 aastas 1,5% 139 59 

Kalda 58             158 66 aastas 1,5% 136 57 

Koeru tee 15-1    96 41 30% al.2017 67 28 

Koeru tee 15-2    93 40 30% al.2017 65 28 

Kase 6-1 (osa lokaalküttel)           44 16 
taastatakse  
kaugküte 119 47 

Kase 6-2         139 55 aastas 1,5% 119 47 

Kase 4             245 110 aastas 2% 200 90 

Kase 2          156 64 aastas 1,5% 134 55 

Elamud  kokku  1093 460   980 411 

Tööstushoone Kalda 56 22 23   22 23 

KOKKU realiseeritav  1115 483   1002 434 

  

N. R. Energy OÜ on teinud katlamaja naabruses Koeru tee 17A asuvale ettevõttele Arctic  Finland 

House OÜ ettepaneku neile soojuse müümiseks.  Ettevõttel on olnud probleeme soojusvarustuse 

korraldamisel ja seepärast on tehase juhil neile vastuvõetavatel tingimustel ja sobiva soojuse hinna 

korral  liitumisest kaugkütte võrguga.   

 

      Alevi lõunaosa elamute katlamaja asukoht  

 
Arcctic Finland House OÜ lokaalkatlamajad  .      

Joonis  3-8   

 

Ettevõttel on suhteliselt uued katlad ning kütusena kasutatakse oma tootmisjääke. Seepärast pole 

tehase liitumine kaugküttega kaugeltki kindel.  Tehase kaugküttega liitumine oleks elanike  jaoks 

positiivne, kuna müügimahu suurenemisega alaneks siis tõenäoliselt soojuse hind püsikulude 

osatähtsuse  vähenemise arvelt.    
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3.3  Põhjapoolne kaugkütte piirkond   

3.3.1  Kaugkütte tarbijad   

Järva-Jaani alevi põhjapoolses osas toimub kaugküte praegu E-Piim katlamaja baasil kolmes vallale 

kuuluvas hoones:  gümnaasiumis,  võimlas ning alates 2014. aasta oktoobrist ka Orina mõisahoones.  

Vallavalitsus esitas andmed kuude lõikes müügi ja väljastatud soojuse kohta aastatel 2012 kuni 2014.   

 

Kaugküttel  hooned on varustatud 

kaasaegsete soojussõlmedega.  

←  Joonis 3.9    Gümnaasiumi  soojussõlm  

 

 

 

Andmete võrdlemiseks  on tegelikud 

tarbimised ümber arvestatud pikaajalise 

keskmise ilma näitajatele - norm-aastale.   

Kokkuvõtlikud andmed kaugküttel hoonete 

soojustarbimisest aastate lõikes on esitatud  

alljärgnevas  tabelis.  

Tabel 3.6  Kaugkütte tarbimine alevi põhjapoolses piirkonnas    

 
KRAADPÄEVAD  

    

 
2012 

norm-
aasta  2013 

norm-
aasta  2014 norm-aasta  

 
4338 4295 3920 4295 3887 4295 

 Üleviimise  koefitsient  0,990 
 

1,0957 
 

1,105 
 

       

          2012.a   MWh 2013.a   MWh 2014.a    MWh  Perspektiiv 

Soojustarbijad  tegelik  üle viidud tegelik  üle viidud tegelik  
üle 
viidud arvutuslik 

  tarbimine 
norm-
aastale  tarbimine 

norm-
aastale  tarbimine 

norm-
aastale  

norm-
aastal   
MWh 

Gümnaasium 470 465 401 439 359 396 433 

Võimla 130 129 113 123 115 127 126 

Orina mõis  0 0 0 0 57 69 195 

KOKKU   MWh 600 594 513 562 531 593 755 
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Tabel 3.7  Alevi põhjapoolse piirkonna kaugküttel hoonete  eritarbimine  

    Gümnaasium Võimla Orina mõis Olevad KOKKU 

keskmine kütteks  MWh 356 110 149 615 

taandatuna normaastale MWh 433 126 195 755 

hoone erikulu kütteks  kW/˚C 4,44 1,29 1,99   

Hoone kütte   võimsus kW 195 57 88 340 

 

3.3.2  Soojusenergia tootmine 

Alevi  põhjapoolses osas asub piima töötlev ettevõte  AS  E-Piim.  Ettevõttel on 2 katlamaja.  
Vana põlevkiviõlil töötav katlamaja on blokeeritud  tootmishoonega.  2016.aastal käivitati uus eraldi 

paiknev, kütusena hakkepuitu kasutav katlamaja.   

E-Piim katlamajad     Tabel 3.8 Andmed katla  kohta     

KATLAD    Võimsus 
MW   

Kasutegur 
% Märkus  Tüüp,  kütus 

Buderus , SHD 815   põlevkiviõli  4 91 Aurukatel,  jääb reservi 

DE 10/14 GM      1990.a põlevkiviõli  7,6 
- 
 

aurukatel  paigaldatud  2000 
aastal,  demonteeritakse  

Vapor BIOL 196MP214  
2015/16a.  Hakkepuit  

 6 
 

88 
 

aurukatel  paigaldatud  
2015/16,  baaskatel   

E-Piim katlamaja vastkäiku läinud katlamaja on kõrgel kaasaegsel tasemel seadmetega 

kompleks, mille keevkiht tehnoloogiaga kolle võimaldab toota energiat efektiivselt laias 

koormuste skaalas.  Katlamaja soojuslikud põhiprotsessid on automatiseeritud.  

 

 Joonis 3.10   Foto Vapor katla funktsionaalsest skeemist (arvutiekraanilt).  

 

Seoses  uue hakkepuidul katla paigaldamisega jääb nimelt see põhikoormust kandma. 
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Vanas katlamajas jääb alles õliküttel aurukatel  "Buderus" - reservkatlana. DE tüüpi demonteeritakse 

ja selle asukohta on kavas paigaldada tehase soojamajandust optimeerivad seadmeid ning  ka alevi 

suurenevat soojatarvet  kindlustava uue boilersõlme.   

Valla ettevõtetel on 2 hoone puhul lokaalsed  soojusallikad.  

Lai tänav 4A asuvat lasteaeda köetakse lokaalselt  elektrikateldega ,  kumbki võimsusega 25 kW.    

Katlaruumis on kaks ioonkatelt kumbki 

võimsusega 25 kW.    

 

Talveperioodil, väga külmade ilmadega esineb 

vahete-vahel   olukordi, kus elektrisüsteemi  

ülekoormatuse tõttu pole võimalik  katlaid täie 

võimsusega rakendada.  

 

 

Paremal  foto elektrikatlast .   →   

 

 

 
  

Lai tänav 2A asuval hostelil  on oma lokaalne õliküttel töötava katel.     

 

Hosteli  keldris paiknevas katlaruumis on 

kerge põlevkiviõli fraktsioonil töötav katel  

 

Katla  soojuslik võimsus on 100 kW.   

 

Kütteõli mahuti asub väljas, hoone taga.  

Paremal  foto katlast.   →  

 

 

All  kütteõli ladu hosteli taga    ↓ 
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3.3.3  Soojusvõrgud    
 

Põhjaosa soojustorustik on ehitatud  eelisoleeritud torudest.   

Olemasolev soojatrass  E-Piim katlamajast  gümnaasiumini ehitati 2000. aastal.  Võimla ühendati 

kaugküttega paar aastat hiljem.   

 

Tabel    3.9   Põhjapoolse kaugkütte piirkonna soojusvõrgu andmed   

 
Põhjapoolne osa  DN Pikkus (m) 

 
olemasolev      

 
Katlamaja - Mõisa tee 3 HS 80 244 

 
Mõisa tee 3 - gümnaasium  40 69 

 
Mõisa tee 3 - võimla  65 152 

 
Mõisa tee 3 - võimla  40 98 

 
Mõisa tee 3 - Orina mõisahoone 25 30 

 
OLEMASOLEV PÕHJAPOOLNE TORUSTIKE TRASS  KOKKU  593 

 
 - Sellest eelisoleeritud maa-aluse paigaldusega 593 

 

Tabel    3.10   Põhjapoolse kaugkütte piirkonna  soojusvõrku iseloomustavad näitajad   

 
Põhja osa soojusvõrgu   suhtarvud  

 
2014. a. Norm-aasta  

 
Soojusvõrgu pikkus  m 593 593 

 
Soojusenergia müük  MWh 615 687 

 
Soojusenergiat väljastatud katlamajast MWh 751 823 

 
Tarbimise suhe võrgu kogupikkusse kWh/m 1037 1159 

 
Soojuskadu soojatrassis  MWh 136 136 

 
Soojusvõrgu kadu  % 18 16,5 

 

Soojustorustik on heas tehnilises seisukorras .  Suhteliselt suur soojuskadu on seletatav  sellega, et 

katlamaja asub tarbijatest kaugel ning  soojustrass on tarbijate poolt  alakoormatud.  
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3.3.4  Muutused kaugkütte tarbimises   
 

Gümnaasiumi  ja võimla hoonete piirded on juba varasemalt täiendavalt soojustatud. Eeldame , et 

nende soojustarve ei muutu ning jääb tulevikus praegusele tasemele.  

Orina mõisas on hoone renoveerimistööd algusjärgus ning põhiosa hoonest  hoitakse küttes vaid 

sedavõrd, et ära hoida külmumist. Kuigi tulevikus hoone piirdeid tõenäoliselt soojustatakse 

ajaloolises hoones lubatavates  piires, siis tulevikus, täies mahus kasutusele võetuna, selle hoone 

soojustarve ei vähene vaid pigem veidi suureneb.      

 

  Joonis 3.11   Foto Orina mõisahoonest   

Alevi põhjapoolses osas on  valla hallatavatest hoonetest  veel  lasteaed ja hostel.  Vald soovib need 

hooned lokaalselt soojusvarustuselt üle viia kaugküttele. Lasteaia ja hosteli hooned on juba 

varasemalt täiendavalt soojustatud.   

 

 
 

Samas piirkonnas on veel kaks kasutuseta 

hoonet, millised vald kavatseb korda  teha: 

 

 

 - Lai tn 2  munitsipaalomanduses 

korterelamuna ja    -  Lai tn1 paikneva hoone 

turismiinfo keskusena.   

 

 

←  Joonis 3.12   Foto lasteaiast 

Nende potentsiaalselt kaugküttega liituvate soojustarbijate iseloomulikud andmed  on :   

Asutus    Aadress   neto pind m²      kubatuur m³  

Lasteaed Jaanilill Lai tn 4A   1162,1    5516,9  

Hostel    Lai tn 2a    1114,6    4238  

Munitsipaalelamu   Lai tn 2    1135,9    4195 

Turismiinfo keskus   Lai tn 1    1178 (s. h köetav  818) 
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Nende hoonete kaugkütte tarbimine on arvutatud lasteaia kütteks kulunud elektritarbimise ja 

hostelil kütteõli kulu alusel.   

Nende arvutuslik ,  valla raamatupidamise andmetel tuginev, soojatarve on toodud  järgnevas  

 

 Tabel  3.11   Lokaalsel soojusallikal  hoonete arvutuslik  soojuse tarbimine  

  2012.a   MWh 2013.a   MWh 2014.a    MWh  Perspektiiv 

Soojustarbijad  tegelik  üle viidud tegelik  üle viidud tegelik  
üle 
viidud arvutuslik 

  tarbimine 
norm-
aastale  tarbimine 

norm-
aastale  tarbimine 

norm-
aastale  

norm-aastal,   
lisandub SV 
tarve MWh 

Lasteaed 127 126 126 138 123 136 190 

Hostel  121 120 148 162 107 119 140 

KOKKU   MWh 249 246 274 300 230 254 330  

 

Järgnevates energiakulu arvutustes arvestame, et perspektiivis hooned  Lai tn. 1  ja  Lai tn 2 

rekonstrueeritakse kaasaegset  energiasäästu nõuet silmas pidades.  

Netopinnast lähtuvalt hindame nende tulevast soojusenergia tarbimist :   

 

  Tabel   3.12    Tulevaste võimalike  liitujate energiatarve 

Aadress  pind  Tarbimisvõimsus  Erikulu  Energia tarbimine  

  m² kW  kWh/m²*a  MWh/a 

Lai tn 1  818 50   110 90 

Lai tn 2  1136 55   110 125 

2 hoones kokku  
 

105 
  

215  

 

Põhjapoolses piirkonnas on olemasoleva soojustrassi kõrval veel 3  varasemalt kaugküttel olnud 

korterelamut. Praeguseks on neis küttekehad ja jaotuse süsteemid demonteeritud ja neid kütavad 

elanikud omal äranägemisel - kes kuidas.     

 Arengukava koostamise ajal  ei soovinud nad lähiajal kaugküttele üle minna.  

 Soovi korral võivad nad kaugemas tulevikus kaugküttega liituda.  Soojatorustik ja katlamaja võimsus 

võimaldavad seda.    

Alljärgnevas piirkonna tulevase  soojusbilansi  arvutustes pole nende elamute liitumisega arvestatud.   

 

  Tabel   3.13    Alevi põhjapoolse kaugküttepiirkonna tulevane soojustarve 

 

    
Olevad 
KOKKU Lasteaed Hostel 

Elamu 
Lai2  

Turismi- 
keskus  

Persp 
KOKKU  

Keskmine seni   MWh/a 615 177 107       

taandatuna normaaastale MWh/a 755 204 119 125 90 1292,5 

hoone erikulu kütteks  kW/oC   2,08 1 1,28 0,92   

Hoonetes  vajalik võimsus kW 340 92 54 55 50 590 
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4  SOOJUSE HIND,  TARBIJATE MAKSEVÕIME    

4.1  Soojuse hind   

Konkurentsiameti andmetel olid 01.06.2013. seisuga 89 väikese võrgupiirkonna soojuse piirhinnad 

vahemikus 45 – 91 €/MWh  ja  nende  võrgupiirkondade  kaalutud keskmine soojuse piirhind on 

70,99 €/MWh, kusjuures neist 47-l ehk 52,8%-l jääb soojuse piirhind vahemikku 75 – 91 €/MWh, 23-l 

ehk 25,8%-l jääb soojuse piirhind vahemikku 65 – 75 €/MWh, 10-l ehk 11,2%-l jääb soojuse piirhind 

vahemikku 55 – 65 €/MWh ja 9-l ehk 10,1%-l jääb soojuse piirhind vahemikku 45 – 55 €/MWh. 

Võrdluseks on 33-e suure võrgupiirkonna soojuse piirhinnad vahemikus 27,48 – 80,19 €/MWh ning 

nende võrgupiirkondade kaalutud keskmine soojuse piirhind on 57,96 €/MWh. 

Järva- Jaani alevis on kaks eraldiseisvat kaugkütte võrku ja 2 erinevat soojuse tootjat.  

 

Alevi lõunapoolses kaugkütte piirkonnas, kus soojust müüb N.R.  Energia OÜ, on Konkurentsiameti 

poolt alates 2016.a  01. veebruarist kehtestatud  soojusenergia tarbijatele müügi piirhind  63,59  

eurot/MWh; koos käibemaksuga 76,31 eurot/MWh.   

 

Võrdluseks Konkurentsiameti andmetel  kehtivad  naaberalevites piirhinnad  ilma käibemaksuta  :   

Roosna-Alliku   67,23 eurot/MWh,  

Väike-Maarja   68,39 eurot/MWh, 

Koeru    67,40  eurot/MWh.  

 

Seega on Järva-Jaani lõunapoolse kaugkütte piirkonna tarbijatel soojuse hind praegu  veidi madalam 

Eesti keskmisest ning  lähedal asuvatest alevikest.  Tõenäoliselt  on põhjuseks  peaaegu olematu 

amortisatsiooni kulu (põhivara madal jääkväärtus,) aga  ilmselt ka hea kasuteguriga katel  ning  teiste 

väikeste soojusvõrkudega võrreldes suhteliselt mõõdukas  soojusvõrgu soojuskao %.   

 

Viimasel ajal on N.R.  Energia OÜ soojuse hinda mitu korda muutnud, seda  peamiselt sõltuvalt 

põlevkiviõli hinna muutustest.   

  Tabel   4.1   Alevi põhjapoolse kaugküttepiirkonna tulevane soojustarve 

 

jrk. nr. periood SOOJUSE PIIRHIND,   EUR/MWh  

1 2014 70,25 

2 2015  Ipa 66,74 

3 2015 IIpa 61,77 

4 2016 63,59 
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 Joonis  4.1   Soojuse hindade muutus  Järva-Jaani  lõunaosa kaugkütte tarbijatel 

 

Nagu nähtub kooskõlastatud  soojuse müügihinna muutustest  ajas ( vt, tabel  4.1) ,  ei pruugi  senine 
hinnatase olla jätkuv.    Palju sõltub kütuse (põlevkiviõli) hinnast.  Põlevkiviõli hind muutub kooskõlas 
nafta hinnaga maailmaturul.   

Võrdluseks:   2016. veebruaris  kehtestatud hinnataseme, käibemaksuta 63,59  eurot/MWh,  
kehtestamise eel oli põlevkiviõli hind ~ 360  eurot/tonn.  Võrdluseks  2014.a kõikus põlevkiviõli tonni 
hind vahemikus 407 - 443 eurot.  Soojuse piirhind oli Järva-Jaanis  N.R. Energy teeninduspiirkonnas oli 
siis  70,25 eurot/MWh.  

 Alevi põhjapoolses kaugkütte piirkonnas toodab   ja müüb vallale  soojust  AS E-Piim oma 

katlamajast.    Alates 2013 aastast on põhjapoolses kaugkütte piirkonnas soojuse  hinnaks  olnud ilma 

käibemaksuta   41,54 eurot/MWh ehk   49,85 eurot/MWh koos käibemaksuga .  

Suhteliselt  madalamat soojuse hinda on keeruline kommenteerida,  kuna hinna kujunemise  

metoodikast polnud võimalik ülevaadet saada.  Võimalike põhjustena võib oletada seda, et tehasel 

on  võimsamad katlad, millel on parem kasutegur.  Neis kateldes oli võimalik kasutada viskoossemat 

ning odavamat põlevkiviõli fraktsiooni.   

Ettevõtte juhtide ütlusel  ei taotlenud nad  soojuse müügist kasumit.  Ilmselt oli ka vana katlamaja 

ning seadmete jääkväärtus väga madal.    

Uue katlamajaga  tekivad  finantskulud ja suurem amortisatsioonikulu.  Ettevõtte juhtkond on 

seisukohal , et nad ei tõsta vallale müüdava soojuse hinda .  Püsikulu suurenemine tasandub  

madalamate muutuvkuludega, kuna puiduhakke l töötaval  katlal kulub  MWh tootmiseks oluliselt 

vähem raha kui seni põlevkiviõliga kütmisel.     
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4.2  Tarbijate maksevõime   

Rahandusministeeriumi prognoosi kohaselt on lähiaastatel oodata mõõdukat reaalpalga kasvu.  

         Tabel  4.2   Majanduskasvu prognoos 

 

Soojusvarustus peab tarbijatele olema 

kättesaadav jõukohase hinnaga. 2013 aasta 

lõpus SEB panga poolt läbiviidud uuring 

näitas, et Eesti keskmine leibkond kulutab 

eluasemele 20% oma sissetulekust. 

 

 
 

Arvestades Eesti majanduse põhinäitajate positiivsete prognoosidega lähiperioodiks, alevi 

elanike arvu stabiilsuse, vanuselise struktuuriga ning pensionide ja toetuste ennaktempos 

kasvuga  võib eeldada, et lähiaastatel  alevi  elanike maksevõime veidi tõuseb.  

Soojuse hinna vähendamine mõjutab positiivselt nii valla elanikkonna kommunaalmaksete 

koormust kui ka omavalitsuse (suur soojuse tarbija) kulude kokkuhoidu, mis omakorda 

võimaldab suunata rohkem rahalisi vahendeid valla arengu tagamiseks. Seega elanikkonna 

väiksem kommunaalmaksete koormus ja soojuse hinna alandamisest tulenev omavalituse kulude 

kokkuhoiust tingitud lisainvesteeringud vallas tõstavad valla atraktiivsust ja piirkonna 

elujõulisust. 

Vallale kuuluvate objektide osas prognoosin nende soojusvarustuse kulude stabiilsust ning isegi 

mõningast suhtelist alanemist seoses lasteaia ja hosteli soojusvarustuse üleviimisega kallitelt 

energialiikidelt mõõdukama hinnaga kaugküttele E-Piim katlamajast.   
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5  KÜTUSED    

5.1  Energiakandjate hinnad   

Eesti energiapoliitikas on aastatel 2014-2020 prioriteetideks kohalike kütuste laialdasem kasutamine 

ning kaugkütte hindade hoidmine tarbijate jaoks võimalikult stabiilsena.   

  Tabel   5.1    Ülevaade energiakandjate hindade muutusest  (väljavõte Statistikaametist) 

ENERGIAKANDJA  2003 2007 2010 2011 2012 2013 2014 

Kivisüsi, eurot/t 54,77 54,58 54,90 88,02 84,77 87,86 64,69 

Põlevkivi, eurot/t 7,48 8,50 11,12 11,28 13,04 15,15 15,06 

Tükkturvas, eurot/t 19,49 27,16 33,62 31,00 37,64 40,19 40,27 

Turbabrikett, eurot/t 55,28 81,36 102,39 100,83 101,07 124,66 98,34 

Küttepuud, eurot/tm 10,67 23,01 24,29 24,17 25,57 23,81 26,74 

Puiduhake, eurot/m³ 4,15 7,29 12,53 12,97 15,84 12,42 11,58 

Puidujäätmed, eurot/m³ 2,94 5,11 7,03 9,72 14,98 9,04 11,39 

Maagaas, eurot/tuhat m³ 87,88 145,40 283,38 312,78 369,70 370,40 373,15 

Raske kütteõli, eurot/t 158,31 317,39 282,81 471,96 565,44 490,96 453,92 

Põlevkiviõli (raske frakts.), eurot/t 127,12 239,16 296,61 407,33 484,64 458,79 439,44 

Kerge kütteõli, eurot/t 276,67 504,20 444,38 651,64 693,93 726,17 686,97 

Elektrienergia, eurot/MWh 47,87 51,26 67,81 72,53 77,36 87,18 83,18 

Soojus, eurot/MWh 21,92 32,15 44,29 44,45 52,69 55,61 60,12 

  
Väiksemates katlamajades kasutatakse soojuse tootmiseks suhteliselt sageli vedelkütuseid (enamasti 

põlevkiviõli), mille hind on ebastabiilne. Kõrge hinnataseme korral moodustab  põlevkiviõli 

lõpptarbija hinnas suurema osa ulatudes 70%-ni. Võrreldes erinevate kaugküttepiirkondade soojuse 

müügihindu võib teha järelduse, et kallimad kütused on gaas ja vedelkütused. Kõige odavam on 

kasutada hakkepuitu.  

Kuigi kütuste hinnad sõltuvad suures osas energiakandjate turukonjunktuurist maailmas, siis 
Eesti Vabariigis mõjutavad kütusepoliitikat ka aktsiisid.   

   Tabel  5.2    Aktsiisimäärad  
Energiaallikas  Aktsiisimäära 

baasühik  
Aktsiisimäär  
EUR/baasühikule 

Aktsiis  kütteväärtuse 
1 MWh kohta (EUR) 

Eriotstarbeline diislikütus 1000 liitrit 110,95 11,44 
Kerge kütteõli (erimärgistatud)  1000 liitrit 110,95 11,10 
Raske kütteõli  1000 kilogrammi 15,01 1,33 
Põlevkivikütteõli  1000 kilogrammi 15,01 1,39 
Tahkekütused (v.a  taastuvad) kütteväärtuse  GJ  0,3 1,1 
Maagaas, mida kasutatakse kütteainena 1000 m

3
 28,14 

3,02 
Elektrienergia  MWh 4,47 4,47 

Kehtestatud aktsiisimäärad MWh energiasisalduse suhtes  on väga erinevad ning need 

väljendavad ilmekalt suunda kohalike ja taastuvate energiaallikate eelistamisele.  

Taastuvatele kütustele aktsiisi ei rakendata.    

Järva-Jaani kaugkütte käsitlemisel on mõtet vaadelda põlevkiviõli, tükkturvast, puidukütuseid, 

elektrit.  Ülejäänud energiakandjad erinevatel põhjustel Järva-Jaani puhul ei sobi.  
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5.2  Kohalikud kütused   

 

Lähtudes sellest, et  Järva-Jaanis puudub reaalselt võimalus liituda maagaasi võrguga jääb üle valik 

kolme kohaliku kütuseliigi vahel.    

Põlevkiviõli on Eestis laialt levinud kohalik kütus. Arengukava koostamise ajal on põlevkiviõli 

hinnatase madalseisus ~ 350  eurot/tonn. Sellise hinnaga on põlevkiviõli suhteliselt 

konkurentsivõimeline ning kütuseliigi vahetamisega seonduvad kulud ei pruugi end õigustada.   

Peamine probleem on põlevkiviõli hinna ebastabiilsus. Vaid mõne aasta eest, 2012. aastal, oli hind 

üle 480 euro/tonn. Hinna muutusi mõjutab põlevkivi kaevandamisele rakendatavad ressursi- ja  

keskkonnamaksud, kuid põhiteguriks on välismõjud - vedelkütuste hinnad maailmaturul ning sellest 

tulenevalt võimalused põlevkiviõli ekspordiks.   

Turvas  on kohalik maavara, mis on tekkinud taimejäänustest nende osalisel lagunemisel 

hapnikuvaeses keskkonnas. Kütteturbana kasutatakse peamiselt suurema lagunemisastmega 

vanemat turvast, kus taimestruktuur raskesti äratuntav. Turbakütuse olulisemad näitajad on  

turba lagunemisaste, mineraalosa- ja tuhasisaldus, niiskus ja sellest sõltuv kütteväärtus.  

Kuigi turvas on bioloogilise päritoluga, ei loeta teda  taastuvaks biokütuseks, vaid aeglaselt taastuvaks 

bioloogilise päritoluga kütuseks, mille põletamisel tekkiv CO2 võetakse kasvuhoonegaasina arvele 

nagu fossiilse päritoluga kütustelgi.  

Turbakütuse kasutamise katlakütusena muudab puiduga võrreldes keerulisemaks kordades suurem 

tuhasisaldus,  kõikuv niiskustase ja lisanduvad aktsiisi- ja saastemaksud.  

 

Puidukütused Puidukütuseid võib liigitada tooraine päritolu järgi metsast (traditsiooniline 

küttepuit, raiejäätmed, kännud, puidutöötlemise jäätmed) ja energiametsast (kiirestikasvavad 

puuliigid tervikuna) saadavateks ning korduvkasutusega kütusteks (lammutuspuit, ehituspuit, 

pakkepuit). 

Väärindamata kütusteks loetakse selliseid kütuseid, mida on töötlemise käigus vaid peenestatud 

või pakitud, kuid mille omadused on jäänud samaks. Väärindamata puidukütusteks on  küttepuu, 

hakkepuit, pressitud puidujäätmed ja puidutöötlemise jäätmed (saepuru ja laastud).  

Väärindatud  puidukütuste tüüpilisteks esindajateks on puidubrikett ja pelletid. 

Katlakütusena kasutatakse puitkütustest põhiliselt hakkepuitu, väiksema võimsusega 

süsteemides on sobivam pellet.  

Küttepuidu nõudlust mõjutavad kõige rohkem suured hakke puitu kasutavad koostootmisjaamad 

(Väo, Tartu ja Pärnu) ning eriti Eesti Elektrijaamas puiduhakke kasutamise maht. Optimaalset 

veokaugust silmas pidades on vaja eriti tähelepanelikult jälgida lähedal, kuni ~70km raadiuses, 

paiknevaid konkurente.   Järva-Jaani jaoks jäävad suured puidutoorme tarbijad suhteliselt kaugele.  

Eesti Maaülikooli poolt 2010 läbi viidud Eesti metsasektori makroökonoomilises  analüüsis  

ennustatakse põhjamaades tselluloosi tootmisvõimsuse vähendamist umbes 20-30%. Eesti 

metsanduses vähendab see tõenäoliselt paberipuidu eksporti  ja seega  kehvema kvaliteediga 

paberipuidu näol tekib täiendav ressurss hakkepuidu tootmiseks.  Eesti viimaste aastate 

puidukasutus (raiemaht) ja okaspuidu tarbimisvõimsus on praegu enam-vähem tasakaalus. Metsades 
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on aga rohkesti küpseid ja valmivaid lehtpuupuistusid, mille puidu järele ei ole seni olnud piisava 

hinnatasemega nõudlust.   

Puidukütuse ressursist kasutatakse praegu veel vähe sekundaarseid jääke:  ladvaotsad, oksad ning 

lageraide puhul ka kännud.   Järva-Jaani lähikonnas on piisavalt metsaseid alasid ja seega pole 

hakketoorme puudujääke karta.  

 
 Joonis 5.1 – Tükkturba ja hakkpuidu maksumused   

 

Aastatel 2010. – 2013.a hakkepuidu ja tükkturba energia maksumused on muutunud vastavalt -

1% ja 20%.  

 

 Joonis 5.2   Puidu kütteväärtuse sõltuvus selle  niiskuse % sisaldusest.   

Omavalitsustel tuleks kindlasti soodustada ja võimaluste piires toetada kohalike kütuste kasutamist. 

Kohalike kütuste kasutamine mõjutab positiivselt tööhõivet maakonnas. Puidu baasil kütuse korral on 

oluline ka keskkonnahoiu aspekt, mis võib soodsalt väljenduda ka majanduslikus mõttes - CO2 

emissiooni eest makstava saastetasu säästmise teel.   
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6  SOOJUSVARUSTUSE ARENGU VÕIMALUSED    

6.1  Soojuse tootmine   

Energiatootmise tehnoloogiate alternatiivide valikul on arvestatud Eesti Arengufondi poolt aastal 

2013 valminud uuringuga „Kaugkütte Energiasääst“21. Selle uuringu eesmärgiks oli:  

- analüüsida olukorda Eesti kaugküttevõrkudes ja hinnata energiasäästupotentsiaali ning määrata 

leitud kriteeriumite alusel kaugküttevõrkude jätkusuutlikus;  

- pakkuda välja lokaalküttele ülemineku võimalikud lahendused ja hinnata ülemineku maksumust 

ning pikaajaliselt prognoosida soojuse hinda ja tarbimist.  

Selle töö raames tehtud soojuse hinnaprognoosid kaugküttevõrkude tarbijatele näitavad, et:  

- kõige soodsamaks tootmislahenduseks on kohalikel biokütustel töötav katel;  

- koostootmistehnoloogiate (nii ORC tehnoloogia kui ka auruturbiin) kasutamist on otstarbekas 

kaalutleda kaugküttevõrkudes, mille aastane müügimaht on üle 20 000 MWh.  

Kohalike biokütuste kasutamise otstarbekust toetavad konkurentsiameti kooskõlastatud soojuse 

hindade andmed ning soojuse tootjate investeeringud kohalikel biokütustel töötavatesse 

kateldesse. 

Statistikaameti andmete kohaselt perioodil 2010 – 2013 vähenes nii vedelkütustel kui ka tahketel 

kütustel (väljaarvatud puit) töötavate katelde arv. Samal ajal kui põlevkiviõlil töötavate katelde arv 

vähenes 22% võrra, puidukütustel töötavate katelde arvu kasv moodustas umbes 30%.  

 

6.2  Soojuse tootmine Järva-Jaanis  

 

Alevi põhjapoolses kaugkütte piirkonnas plaanib vallavalitsus lähitulevikus sulgeda seoses 

kaugküttele üleviimisega hosteli õliküttel katla ja lasteaia elektroodkatlad. Piirkonna kaugkütte 

soojusallikaks jääb vastvalminud hakkepuidul töötav  AS E-Piim katlamaja.   

 

Alevi lõunapoolses kaugkütte piirkonnas on olemasolev õlikatel rahuldavas seisukorras.     

 

Kuna nafta maailmaturu praegune madal hind pöördub tõenäoliselt millalgi uuesti tõusule, siis tooks 

see paratamatult kaasa tarbijatele soojuse uue hinnatõusu.  Soojuse hinna stabiilsemana hoidmiseks   

kaalutakse käesolevaga üleminekut kohalikele taastuvatele kütustele. Üleminek stabiilsema hinnaga 

kohalikele kütustele on end nii tehniliselt kui ka majanduslikult juba paljudes kohtades õigustanud.  

 N.R.  Energia OÜ on kaalumas 0,5- 0,6 MW  võimsusega katla katsetamist, mis töötaks tavapärasest 

kuivema hakkepuiduga.  Neil on   Idee on luua konteinerkatlamaja, kus katel kasutaks tavapärasest 

kuivemat, ~ 40% niiskusesisaldusega ja väiksemate mõõtmetega (~30 x30 mm) puiduhaket.  Selline 

kütus peaks väiksemates kolletes paremini sobima, kui tavapärane, üle 50% niiskusega hake.  Sellise  

kütuse  hind kujuneks  pelletist odavamaks.  

N.R. Energy-l  on taolise  kütuse tootmiseks Tarbjal vaba võimsust.  

 Järva-Jaani lõunapoolse kaugküttepiirkonna maksimum soojuskoormusele kuni 0,5 MW   oleks 

eelkirjeldatud konteinerkatel hästi sobiv.   

Hinnang hakkepuidu katla paigaldamise majandusliku otstarbekuse kohta on esitatud peatükis 10.  
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6.3  Soojusvõrgud   

 

Alevi põhjapoolses kaugkütte piirkonnas on olemasolev eelisoleeritud torudest soojusvõrk tehniliselt 

heas seisukorras, kuid alakoormatud. Seetõttu on soojuskao % veidi suurem kui ta olla võiks.   

Käesoleva arenduskava raames on vaadeldud olemasolevast soojusvõrgust harutorustiku rajamist 

valla poolt hallatavate lasteaia ja hosteli juurde. Sama haru kaudu saaks kaugküttega varustada ka 

eelnimetatute lähedale planeeritud turismi infokeskust ning kasutuseta ühiselamu baasil noortele ja 

üksikutele inimestele mõeldud elamut.  

Seejärel saab likvideerida hosteli õlikatla ja -mahuti ning lasteaia elektrikatlad.  

Tulemusena peaks põhjapiirkonnas soojustrasside suhteline soojuskadu vähenema alla 15%, mis 

vastab Konkurentsiameti tehnilistele nõuetele.   Hinnang uue hakkepuidu katla paigaldamise 

majandusliku otstarbekuse kohta on esitatud peatükis 10. 

 

Alevi lõunapoolses kaugkütte piirkonnas  on olemasoleva soojusvõrgu olukord rahuldav ja seega 

korterelamute vahelisi soojatorustikke tõenäoliselt lähikümnendil asendada pole vaja. Kohalikul 

kütusel katla paigaldamisel tuleb rajada soojustorustiku lõik ühendamaks uut katelt olemasoleva 

soojusvõrguga.   

Käesoleva arengukava koostamise lõppfaasis ilmnenud ideed ühendada kaugküttega olemasoleva  

katlamaja lähedal, Koeru tee 17A,  asuva ettevõtte Arctic  Finland House OÜ tootmishooned on 

arengukavas vaadeldud võimaliku lisavariandina.   

Olemasoleva elamugrupi soojusvõrku see lisavariant ei mõjuta, kuna tehase hooned paiknevad 

katlamajast elamutele vastassuunas ja sinna tuleks nagunii rajada omaette sõltumatu soojatorustik.    

 

Soojusvarustuse alternatiivse variandina on käsitletud ka alevi lõunapoolse soojusvõrgu ühendamist 

põhjapoolse kaugkütte võrguga.  Sel juhul saaks alevi kaugküttes põhiliseks soojusallikaks olemasolev  

AS E-Piim hakkepuidu katlamaja.  

6.4  Keskkonnamõju   

 

Üks vahend, millega riik püüab suunata energiakandja valikut,  on saastetasud.  

Riiklike eesmärke ilmestavad kehtestatud saastetasu määrad  

 Tabel  6.1   Saastetasu määrad  

 
Saastetasumäärad EUR saasteaine tonni kohta suhe 2015  

Saasteaine    2011 2012 2013 2014 2015 vrdl. 2012a 

vääveldioksiid SO2 51,00 66,21 86,08 111,90 145,46 2,2 

Süsinikdioksiid CO2 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,0 

Süsinikoksiid CO 5,25 5,78 6,35 6,99 7,70 1,3 

lämmastikoksiidid NOx 83,53 91,90 101,10 111,20 122,32 1,3 

tahked osakesed   51,19 66,53 86,47 112,42 146,16 2,2 

lenduvad orgaa-
nilised ühendid   83,53 91,90 101,10 111,20 122,32 1,3 
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Väljavõte  seaduseelnõust KESKKONNATASUDE RAAMKAVA AASTATEKS 2016- 2025 

"Eestis rakendatakse 2015. aastani kaheksat erinevat keskkonnatasu. Tasumäärade kehtestamisel 

arvestatakse iga valdkonna spetsiifilisi iseärasusi, mistõttu tuleb nende määramiseks rakendada 

erinevaid meetodeid. Keskkonnakaitse seisukohalt teenivad keskkonnatasud kahetist eesmärki. 

Esiteks on need majandushoovad, mis peaksid mõjutama ettevõtjaid investeerima väiksema 

keskkonnakoormusega tootmisse, kasutama ökonoomsemalt ja jätkusuutlikumalt Eesti 

loodusvarasid, vähem saastama, vähem jäätmeid tekitama, et seeläbi maksta vähem 

keskkonnatasusid. Efektiivseks mõjutamiseks peavad tasumäärad olema piisavalt kõrged. Teiseks 

aitavad keskkonnatasudest kogutud summad, suunatuna tagasi keskkonnakaitsesse, vältida ja 

vähendada keskkonna saastamist ning keskkonna- ja loodusvarade kasutamisega seotud 

kahjustusi."    Eelnõus kirjutatut  ilmestab  väljavõte kavandatavatest saastemääradest  

 Tabel 6.2  Ettepanek välisõhu saastetasude määradeks aastatel 2016-2025   

 

 
Kui  2015. aastal kehtinud saastetasu määrad 2012 a. saastetasudega võrreldes langes 
põhirõhk  väävliühendite ja tahkete osiste suhtes, siis järgneva 10 aastaga  karmistuvad 
saastetasud veel ~ 3 korda, CO2 osas koguni 6 korda.  Planeeritud  seadusandlus tõendab 
veelkord, et suund hakkepuidu kasutamisele on tulevikku silmas pidades õigustatud.     

 

 

E-Piim uus taastuval puiduhakke kütusel 
katlal on madala NOx emissiooniga 
keevkiht koldega.  Suitsugaaside 
puhastamiseks on korstna ette 
paigaldatud elektrifilter.   

 

 

 

←  Foto E-Piim uue katlamaja suitsugaasi 
puhastusseadmetest 



 

7.  ALTERNATIIVSED SOOJUSVARUSTUSE VARIANDID  

7.1  Soojusvarustus elektri ja soojuse koostootmise baasil.   

Elektri ja soojuse koostootmise efektiivsus  seisneb elektri tootmisega kaasneva jääksoojuse 

kasutamises soojusenergia tootmiseks. Koostootmisjaamade põhiline ülesanne on varustada tarbijaid 

soojusenergiaga.  Need jaamad töötavad soojusgraafiku järgi.  Koostootmise reziimis  energiaallika 

rajamine on katelseadmete rajamisest kordades kallim  ning väikese müügimahuga kaugkütte 

piirkondades selle rajamine pole majanduslikult otstarbekas.  

Eesti Arengufondi  2013. a uuringus "Kaugkütte energiasääst" peaks koostootmise tehnoloogia 

kasutamiseks kaugküttevõrgu aastane müügimaht olema üle 20 000MWh.   

Seega on Järva-Jaani   kaugküttevõrkudes  müügi maht liiga väike, et seal oleks mõeldav  

koostootmist kavandada.   

7.2  Lokaalne soojusvarustus 

Lokaalne ehk kohalik soojusvarustussüsteem tähendab hoone soojusvarustust ainult antud hoonet 

soojusega varustavast katlast või  muust soojusallikast, näiteks soojuspumbad. Paraku ei kata 

soojuspumbad tavaliselt kogu soojustarvet, seetõttu kasutatakse soojuspumpi koos teiste 

energiaallikatega. 

 Järva-Jaani  alevi lokaalküttel hoonetes  on võimalik soojusenergiat säästa , neid täiendavalt 

soojustades kui ka  kaasaegsete efektiivsete  soojusvarustuse süsteemidee (näiteks soojuspumbad) 

kasutusele võtmisega.  

Kaugkütteseadusest tulenevalt pole üldjuhul väljakujunenud kaugkütte piirkonnas üksiku hoone 

üleviimine lokaalküttele lubatav  tegevus.   Valla poolt püstitatud ülesande kohaselt vaatleme  siiski 

ka alternatiivseid soojusvarustuse korraldamise variante.   

Hoone lokaalne soojusvarustus on uusehituste puhul enamasti  tehnilisest seisukohast  lahendatav 

ning hajali paikneva hoonestuse puhul  kahtlemata ka otstarbekas.   

Kaugkütte olemasolul on küsitav, kuivõrd otstarbekas oleks seni kaugküttevõrguga ühendatud 

hoonete üleviimine lokaalküttele. Selline lähenemine halvendaks teiste soojusvõrku ühendatud 

tarbijate olukorda.  Kaugkütte seadus  sedalaadi tegevust ei aktsepteeri.   

Tehniliselt oleks  enamasti võimalik mingi lahenduse leida. Näiteks vesiküttel kortermaja juurde (või 

ka sisse) on tehniliselt mõeldav individuaalse katla paigaldamine. Vedel- ja gaaskütustega on võimalik 

rajada  automaatselt toimiva süsteemi, mis vajab mõõdukas mahus teenindust, aga siiski 

perioodiliselt professionaalsel tasemel hooldust.  Puidu-, kivisöe- või turbaga katlakütmise puhul on 

vajalik investeering  märksa suurem ning  katla kütmisega on vaja tegeleda igapäevaselt.  

Olemasolevate kaugküttel elamute üleviimisega lokaalküttele peab olema väga ettevaatlik.  See  võib 

õigustatud olla vaid üksikute ülejäänud kaugkütte tarbijatest eemal asuvate hoonete suhtes, kui 
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ülekandetorustiku rekonstrueerimine osutub ülikalliks.  Siis peab ette nägema abimeetmeid, et 

tagada hoone ja selle elanike üheaegne ja organiseeritud üleminek lokaalsele küttele. 

Lokaalküttele üleminekul on negatiivsed mõjud ümbritsevale keskkonnale, kuna  kaugkütte 

katlamajas tagab optimeeritud põlemisrežiim  ja katelde parem efektiivsus väiksemad  heitmete 

kogused  mitmete väikeste küttekolletega  võrreldes.   

Elektrienergiale baseeruva maaküttesüsteemi loomine eeldab küllalt suurt  vaba maa-ala 

torusüsteemi  rajamiseks ja  enamikul juhtudel ka  elektrivarustuse  süsteemi  võimsamaks 

rekonstrueerimist.  Kokkuvõttes kujuneb sellise küttesüsteemide rajamine enamasti kaugkütte 

süsteemi renoveerimisega võrreldes kulukamaks.   Õhk-vesi soojuspumpadega süsteemi puuduseks 

on see, et välisõhu temperatuuridel alla  -15°C langeb nende efektiivsus ja võimsus järsult.  

Arvesse võttes nii otseseid kui kaudseid kulusid, ei ole kaugküttelt lokaalsele soojusallikale üleminek 
pikas perspektiivis odavam. Optimaalselt ehitatud ja stabiilse soojuskoormusega kaugkütepiirkond on 
võimeline pakkuma pikaajaliselt lokaalsetest lahendustest soodsama hinnaga kaugkütet.   

7.3  Kohtküte  

Kohtkütte all mõistame soojusvarustust, mis toimib ühe või paari ruumi soojusega varustamiseks, 

näiteks ahjud, kaminad, pliit koos soemüüriga jne.  

Kohtkütte mõiste alla käib ka ruumide otsene elektriküte ning sellest märksa efektiivsemad õhk-

õhk soojuspumbad.  Paraku ei taga õhk-õhk soojuspumbad väga madalatel välisõhu 

temperatuuridel  kogu soojustarvet, seetõttu saab neid kasutada vaid koos teiste energiaallikatega.   

Tahke kütusega kohtkütte süsteem on elanikele ebamugav. Kütuse ja tuha käsitamisega kaasneb 

tolmu levimine eluruumides ning suureneb vingu- ja tuleoht. 

Kohtküte on olnud ajalooliselt valdav ja asjakohane  hõreda hoonete planeeringuga asumites nagu 

seda on Järva-Jaanis aastakümnete eest rajatud  eramute ala.  Kaasaja eramutes võimaldab tehnika 

areng kasutada märksa efektiivsemat ja mugavamat,  kütteviisi lokaalkütte näol.  

Varasemalt kaugküttel elamute üleviimine kohtküttele on taunitav. Kuna ahjud on väga rasked ja 

kaaluvad sageli üle 1 tonni,  siis pole neid enamasti selleks mitte projekteeritud majadesse  võimalik 

paigaldada. Ahju/kamina suitsugaaside ärajuhtimiseks peavad olema selleks sobivad kuumuskindlast 

materjalist korstnalõõrid.  Enamasti pole kohtkütte rakendamine varem kaugküttel olnud 

mitmekorruseliste korterelamute puhul otstarbekas,  sest pole võimalik tagada vajalikke 

ohutusnõudeid.      

Kahjuks leiab selliseid halbu näiteid ka Järva-Jaanis nende varem kaugküttel olnud korterelamute 

näol, mis kutsekooli sulgemise järgselt jäid  ilma kaugkütteta. Elanikud olid seejärel sunnitud 

käepäraste võimalustega ise olukorras lahenduse leidma. Tulemuseks on neis kaootiline, 

ebaesteetiline ja  elanikele ebamugav soojusega varustatus.  

Mitu taolist kortermaja asub praeguseks uuesti rajatud kaugküttesüsteemi lähedal ning võiksid 

hakata kaugkütet kasutama.  Kahjuks elavad neis majades enamasti elatanud inimesed, kellel pole 

rahalisi vahendeid vesikütte süsteemi taastamiseks. Siin peaks riik regionaalpoliitika raames valda 

toetama tõhusate abimeetmete välja töötamisega.     
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8.  KAUGKÜTTE JÄTKUSUUTLIKKUSE ANALÜÜS  

 
Energiasäästu meetmeid on võimalik rakendada igal tasemel: nii  energia tootja tasemel, energia  

transportimisel tarbijani kui ka lõpptarbija juures.   

Suuremahuliste  energiasäästu  projektide  korral  on  soovitav  teha eeluuringud  koos põhjalike  

tasuvusarvutustega,  selgitamaks  ühe  või  teise  energiasäästu  otstarbekust konkreetses 

situatsioonis. Kuna seadmete  müügiga tegelevate ettevõtete soovitused  võivad  lähtuda  soovist  

müüa  oma  tooteid, peaks konkreetsetel juhtudel pöörduma sõltumatute konsultantide poole.   

MKM-i poolt organiseeritud "Eesti soojusmajanduse analüüs", mis baseerub veebruar 2012 – mai 

2013 kogutud andmetel, on toodud olukorrast kokkuvõte ja analüüsitud olulisemaid murekohti.   

Kokku tegutses siis Eestis 230 erinevat kaugkütte piirkonda. Soojuse käibemaksuta hinnad varieerusid 

vahemikus 27,48 eurot/MWh Narvas kuni 90,28 eurot/MWh Kaereperes. Kaugkütte sektori   

aritmeetiline keskmine käibemaksuta soojuse hind oli aprill 2013 seisuga 66,35 eurot/MWh,  

kaalutud keskmine 57,09 eurot/MWh.   

Järva-Jaani  alevi  kaugkütte süsteemi efektiivsus on  teiste sarnaste  Eesti alevike võrdluses keskmisel 

tasemel.    Alevi lõunapoolses kaugküttepiirkonnas kehtib 2016.aasta veebruarist  Konkurentsiameti 

poolt kehtestatud  müügi piirhind 63,59  eurot/MWh.    

Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi hinnangul on mõistlik kaugkütte hind kuni 75 

eurot/MWh. Seda ületades on üldjuhul majanduslikult mõistlikum rakendada alternatiivset 

lokaalkütet ja kindlasti tuleks enne uute investeeringute tegemist analüüsida kaugküttepiirkonna 

jätkusuutlikust ja alternatiivseid küttelahendusi.  

Järva-Jaani alevi kaugkütet varustavad  katlamajad on rahuldavas tehnilises seisukorras.  Tarbijad on 

üldjoontes soojusvarustusega rahul ning tarbijate äralangemine pole tõenäoline. Pigem on loota uute 

kaugkütte tarbijate lisandumist.  Põhjapoolses kaugkütte piirkonnas on soojatorustik kaasaegne , 

eelisoleeritud torudest . Soojusega varustamine toimub seal kaasaegses  hakkepuidul tööstuskatla 

baasil.  

 Lõunapoolset kaugkütte piirkonda iseloomustab selle kompaktsus.  Soojustorustik on rahuldavas 

seisukorras , soojuskadu on talutavas piires.    

Seepärast on konsultant seisukohal, et Järva-Jaanis pole otstarbekas olemasolevaid kaugkütte 

süsteeme lammutada, vaid võtta tarvitusele meetmed nende efektiivsuse parandamiseks.   

Järgneval arenguperioodil peaks vallavalitsus võtma  eesmärgiks munitsipaalhoonete 

energiasäästlikkuse suurendamine sh soojuskadude vähendamine hoonetes ja soojatrassides. 

Munitsipaalasutuste hoonetele, millistel veel pole,  on vaja teha  energiaauditid.   

Investeerimisel valla infrastruktuuri, ettevõtetesse, elamumajandusse jne tuleb kasutada võimalikult 

energiasäästlikke tehnoloogiaid.   
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9.  KAUGKÜTTESÜSTEEMIDE  ARENDAMINE  

9.1  Baas-stsenaariumid  

Majandusliku hinnangu andmiseks on oluline määrata ja piiritleda kõige tõenäolisem 

arengustsenaarium, ehk baas-stsenaarium. Järva-Jaani alevi puhul on iseärasuseks see, et siin on 

2 teineteisest kaugel asetsevat kaugkütte piirkonda. Kahe kaugkütte piirkonna vahele jääb  ~ 1 

km eramute,  väikekaubanduse ja teenuseid pakkuvate ettevõtete ala, mis muudab kaheldavaks 

soojusvõrkude ühendamise otstarbekuse. 

Kaugküttepiirkondi varustavad erinevad ettevõtted.  Olemasolevad katlamajad on suhteliselt 

heas seisukorras. Ka soojusvõrgud on mõlemas piirkonnas rahuldavas tehnilises seisukorras. 

Kuna mõlemad kaugkütte piirkonnad on väikese müügimahuga, siis on käesoleva arengukava 

käsitluse fookuses tarbijatele stabiilse soojusvarustuse tagamine ja mõõduka hinnataseme 

säilitamine.  

Alevi lõunapoolses kaugküttepiirkonnas  on soojustarbijateks 6 suhteliselt kompaktselt 

paiknevat korterelamut. Tänu aastajagu kestnud madalale nafta hinnale maailma turul on ka 

põlevkiviõli praegu suhteliselt odav ning soojuse müügihind elanikele vastuvõetav. Kaugkütte 

tarbimine on väheneva  tendentsiga. Praeguse soojusvarustuse süsteemi kõige suurem tuleviku- 

probleem on senise kütuse, põlevkiviõli, hinna tõenäoline tõus millalgi järgneva 10 aasta jooksul.    

Seepärast esitame lõunapoolse kaugkütte piirkonna baas-stsenaariumina sealse katlamaja 

üleviimise õlikütuselt puidukütusele.      

Põhjapoolses  kaugkütte piirkonnas  soojuse tootmisega probleeme ei ole.  AS E-Piim vastrajatud 

hakkepuidu katlamaja on komplekteeritud kaasaegsete ja efektiivsete seadmetega.  6 MW 

võimsusega aurukatla kasutegur on  kõrge - 88%. Reservkatlana  jääb vanasse katlamajja alles 

õliküttel  4MW võimsusega  aurukatel.  Tehase juhtkond on arvestanud, et tehase vajadustest jääb 

alevi tarbeks üle 2 MW soojuslikku võimsust.   Põhjapoolse piirkonna kõik soojustarbijad on valla 

asutused.  Probleemiks on suhteliselt uute soojatorustike suhteline alakoormatus ning tulenevalt ka 

veidi suur soojuskao osakaal tarbitavast soojusest.   

Põhjapoolse piirkonna  baas-stsenaariumina  on käsitletud lokaalküttel  valla asutuste  ja  valla poolt 

renoveeritavate hoonete ühendamist olemasoleva soojusvõrguga.  

9.2  Lõunapoolne kaugkütte piirkond  

Kuna nafta maailmaturu praegune madal hind pöördub tõenäoliselt millalgi uuesti tõusule, siis võtab 

sama suuna ka põlevkiviõli hind. Paratamatult tooks see kaasa tarbijatele soojuse hinnatõusu.  

Soojuse hinna stabiilsemana hoidmiseks   kaalutakse käesolevaga üleminekut kohalikule taastuvale 

kütusle. Üleminek stabiilsema hinnaga kohalikele kütustele on end nii tehniliselt kui ka 

majanduslikult juba paljudes kohtades õigustanud. Kohalike kütuste hulgas on  valida turba, pelleti ja 

hakkepuidu vahel.   Turvas on odav, kuid selle varumise maht võib ebasoodsa suviste ilmade korral 

osutuda ebapiisavaks. Puiduga võrreldes on turba kasutamine väikestes kolletes keeruline kordades 

suurem tuhasisalduse ja  kõikuva niiskuse taseme tõttu. Erinevalt puidukütustest lisanduvad  turbale 
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keskkonna- ja saastemaksud. Puidu baasil kütustest on pellet kvaliteetsem, ühtlase kvaliteediga ja 

seepärast väikese võimsusega kateldes eelistatum.  

 

Tabel  9.1   Kütteliikide hindade võrdlev  tase    "Äripäeva 26. märtsi 2016"  artiklist  

      

Soojusenergia hinna all mõistetakse siin kütuste alumise kütteväärtuse hinda, mitte soojuse 

omahinda.  

Tabelis toodud põlevkiviõli  EUR/MWh  hind vastab  praegusele  hinnale 360 EUR/t.  

Selle tabeli andmetel on pellet hakkepuidust kallim ning hetkel  ka kallim kui põlevkiviõli.  

N.R.  Energia OÜ kaalub 0,5- 0,6 MW  võimsusega uue katlatüübi katsetamist, mis kasutaks 

tavapärasest kuivemat hakkepuitu. Nende tellimusel on projekteeritud katel, mis kasutaks 

tavapärasest kuivemat, ~ 40% niiskusesisaldusega ja väiksemate mõõtmetega (~30 x30 mm) 

hakkpuitu.  Selline ühtlase kvaliteediga kütus sobib paremini alla 1MW võimsusega kateldele.  

Planeeritud kvaliteediga hakke hindame  tavalisest hakkest ~  20 % kallimaks. Majandusarvestuses on 

võetud parema kvaliteediga hakke hinnaks 23 EUR/MWh, mis on pelletist märksa odavam.  

Taolise katlamaja rajamise maksumuseks on projekteerija poolt hinnatud  205 tuhat eurot, millele 

lisame majandusarvutustes  tehnokommunikatsioonidega ühendamiseks  ja  lisakuludeks  35 tuhat 

eurot.   Olemasoleva soojusvõrgu torustiku asendamist järgneva 10 aasta jooksul ei kavandata. Uue 

hakkekatla ühendamise maksumus  olemasoleva  soojusvõrguga on arvestatud  katlamaja 

maksumuse sisse.  Seega kütuse liigi  vahetamise maksumuseks on baas-stsenaariumis hinnatud 

kokku 240 tuhat eurot.    

Lisaks baasvariandile on käsitletud varianti, milles kaugkütte tarbijaks liitub Arctic Finland House OÜ 

tehas. Tehase soojustarbe suhtes andmeid pole, kuna seal kasutatakse kütusena oma tootmisjääke, 

mille kohta arvestust ei peeta.  Tehase 3 katlamaja (võimsusega 2x100kW ja 200kW) on varustatud 

akumulaatorpaakidega ning  seega katlaid köetakse  ühe vahetuse vältel ööpäevas. Seepärast 

hindame tehase soojuse tarbimise max. võimsuseks 200 kW ning aastaseks tarbimiseks 270 MWh.  

Tehase hoonete ühendamiseks on vaja katlamajast ehitada 180 meetrit kaugkütte trassi 

maksumusega 20 tuhat eurot. Selle trassilõigu soojuskadu saaks olema 16 MWh.  Suurema 

võimsusega katlamaja rajamise  maksumuseks  hindame 270 tuhat eurot (s.o 30 tuhande euro võrra 

kallimaks).  

 Variantide majanduslikku tasuvust on käsitletud järgnevas peatükis nr 10.    
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9.3  Põhjapoolne kaugkütte piirkond  

Põhjapoolses  kaugkütte piirkonnas  soojuse tootmisega probleeme ei ole.  AS E-Piim vastrajatud 

hakkepuidu katlamaja on komplekteeritud kaasaegsete ja efektiivsete seadmetega.  6 MW 

võimsusega aurukatla kasutegur on  kõrge - 88%. Tehase juhtkond on arvestanud, et tehase 

vajadustest jääb alevi tarbeks üle 2MW võimsust.  Reservkatlana  jääb vanasse katlamajja alles 

õliküttel  4MW võimsusega   Buderus katel.   

Vallavalitsusel on kavas lisaks praegustele tarbijatele viia kaugküttele üle  olemasolevad lasteaed ja 

hostel ning perspektiivselt veel 2 samas piirkonnas paiknevat, renoveeritavat (praegu kasutuseta) 

hoonet.   Soojuse tarbimisvõimsus kasvab praeguselt 340 kW-lt  590 kW-ni.  Selle koormuse 

rahuldamiseks on vaja olemasoleva boilerjaama asemele rajada  vanasse katlamajja uus ja võimsam 

boilerjaam ja mõõtesõlm.  Arvutuslik soojustarbimine suureneb praeguselt  ~ 755 MWh/a tasemelt 

tulevikus 1300 MWh/a-le.   

Olemasolevast  kaugküttevõrgust tuleb  Mõisa tee 3 hoone juurest rajada eelisoleeritud torudest 

harutorustikku lasteaia suunal kokku  480 meetrit.  Torustiku trassi skeem  ja kaugküttepiirkonna 

moodustamise ettepanek on toodud  lisas nr.  4.   

Selle lisanduva torustiku arvutuslik soojuskadu on 58 MWh/a,  vt.  alljärgnev tabel   

 Tabel  9.2   Lasteaia suunal lisanduv torustik   

     

 Trassi soojuskadu   

 Lasteaia suunal lisandub torustik   
   

 W/mC   h   MWh/aastas  

 

  DN            80         300     m      0,23            5 280                         38     

  
 <50      180     m        0,2            5 280                         20     

  
 Kokku       480     m                         58     

Täiendava  soojatorustiku rajamise  maksumuseks hindan 100 000 Eurot.   

Pärast lasteaia lähiümbruse tarbijagrupi lisandumist  on põhjapoolse kaugkütte piirkonna 

iseloomustavad erinäitajad järgmised:   

 Tabel  9.3   Soojusvõrgu erinäitajad pärast võrgu laienemist  

 
Põhja osa soojusvõrgu näitajad pärast laienemist           Normaastal 

 

 
Soojusvõrgu pikkus  m 1073 

 

 
Soojusenergia müük  MWh 1300 

 

 
Soojusenergiat väljastatud katlamajast MWh 1494 

 

 
Tarbimise suhe võrgu kogupikkusse kWh/m 1212 

 

 
Soojuskadu soojatrassis  MWh 194 

 

 
Soojusvõrgu kadu  % 13,0 

 
  Variandi majanduslikku tasuvust on käsitletud järgnevas peatükis nr 10.    
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9.4  Põhjapoolse ja lõunapoolse kaugkütte piirkondade ühendamine  

Põhjapoolse ja lõunapoolse kaugküttepiirkondade vahele jääb ligikaudu 1km ulatuses eramute ala, 

kus pole hooneid, mida võiks käsitleda kaugküttest huvitatutena.  E- Piim katlamajast müüdava 

soojuse hind on praegu oluliselt odavam praegu lõunapoolses kaugkütte piirkonnas kehtivast 

hinnast.  Seepärast on põgusalt käsitletud ka kaugkütte piirkondade ühendamist torustikuga DN 125.  

Trassi kulgu on iseloomustatud lisas nr 5 toodud skeemil.  Ühendava trassi pikkuseks kujuneb 1,7km 

ja selle rajamise maksumuseks 540 tuhat eurot.  Soojuskadu ühendavas torustikus saab olema ~ 

300MWh/a. Võrdluseks lõunapoolse piirkonna soojustarve oli 2015. aastal  885 MWh. Kadude suhe 

soojusetarbimisse oleks seega 37%.  

 Stsenaariumi perspektiivitust kinnitab ka  peatükis  10 toodud majandusanalüüs.   

 

10.  MAJANDUSLIK HINNANG ARENGUVARIANTIDELE  

10.1  Kasutatud  majanduse taustandmed  

Arvutustes on eeldatud, et sisend hindade muutused, sellest tulenevalt ka soojuse müügihinna  
muutumine,   toimuvad sarnaselt tarbijahindade muutusega.   

Tarbijahinna indeksi (THI)  muutus 2015. aastal  2014. aastaga võrreldes 0%.  
Rahandusministeeriumi prognoos  2016 ja 2017 a kohta on vastavalt 1,7%,  ja 2,6% aastas. 
Aastast 2018 alates on arvutustes THI väärtuseks hinnatud 2,6% aastas. 
 

N.R Energy majandusarvutustes oli põlevkiviõli hind 2014. aastal oli 441,88 EUR/t, 2015/16 

majandus arvutustes seoses nafta hinna langusega maailma turul vaid 350,52 EUR/tonn. 

Tõenäoliselt praegune odav nafta hind ei kesta väga kaua ning lähema 3 aasta jooksul  taastub 

kütteõli  hind  2014. aasta tasemel. Edaspidi, alates 2020. aastast on arvestatud põlevkiviõli 

hinna kasvuga iga-aastaselt  THI muutuse võrra.     

IRR tasemeks on võetud lähtudes Konkurentsiameti poolt soojusettevõtjatele rakendatavale 
näitajale. Aluseks on aastaks 2015. kujundatud kaalutud keskmisele kapitali hinna (WACC) 
väärtus - tasemel IRR>=6,1%, (vt. tabel  10.1).  
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 Tabel 10.1  Keskmise kapitali hinna kujunemine aastaks 2015 (Konkurentsiamet)  

  
 

Kõik stsenaariumite puhul on investeeringu tasuvusi tehtud paralleelselt  eeldustel, et:  
  - meetmed realiseeritakse  100% ulatuses laenuga;    
  -  meetmete realiseerimiseks saadakse toetust 50% ulatuses.   

 

10.2  Lõunapoolne piirkond  baas-stsenaarium  

Baas-stsenaariumi majanduslike näitajate  arvutamisel on aluseks võetud 2014-2015. aastate soojuse 
müük, mis ümber arvutatuna normaalaasta kraadpäevadele oli keskmiselt  1115 MWh aastas.   
Tarbimise muutumises on eeldatud, et:  
- käesoleval 2016. aastal soojustarbimine ei muutu,  
 - järgnevatel aastatel väheneb soojustarbimine tarbijate täiendavate energiasäästu meetmete  
rakendamise tõttu iga-aastaselt 1,3% võrra eelmise aasta tasemest.    
Kaod soojusvõrgus jäävad absoluutväärtuses senisele tasemele.   

Kvaliteetsema hakkepuidu alghinnaks 2018. aastal o n võetud 23 EUR/MWh.  Puiduhakke hinna 
edasine muutus  on ette nähtud kooskõlas THI muutumisega. 

 

Hakkekatlale   üleviimise maksumuseks on baas-stsenaariumis hinnatud kokku 240 tuhat eurot.    

Lõuna poolse piirkonna baas-stsenaariumi  investeeringu arvutused on toodud  lisades 8 ja 9.   
 
Lisas 8 on käsitletud meetme  finantseerimist  100% ulatuses 15 aastase laenuga.  Soojusvõrgu 
rekonstrueerimine sellise finantseerimise skeemiga  on riskantne, tasuvus  ei osutu  IRR ja  NPV 
ebapiisavate näitajate tõttu võimalikuks .Soojuse müügihinda oleks võimalik hoida põlevkiviõli 
kasutamisega võrreldes stabiilsemana.  Rekonstrueerimine osutub tasuvaks 13 aasta pärast, s.o 
aastal 2030. 
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Lisas 9 on käsitletud finantseerimist  50% ulatuses toetusega ja 50% ulatuses 15 aastase laenuga.  
Selle finantseerimise skeemiga saavutataks hea  tulemus.   
Meetme lihttasuvuse ajaks kujuneks 6 aastat. 
 

10.3  Lõunapoolne piirkond  alternatiivne stsenaarium  

Alternatiivses stsenaariumis on arvestatud Arctic Finland House OÜ tehase liitumisega.  
Soojuse müügi maht oleks baasstsenaariumiga võrreldes 270 MWh/a võrra suurem.  
Täiendava soojustorustiku rajamise maksumuseks on hinnatud 20 tuhat eurot ning selle soojuskaoks 
täiendavalt 17 MWh/a. Katlamaja rekonstrueerimisel  on arvestatud suurema võimsuse tõttu 
lisamaksumuseks 30 tuhat eurot.  
Ülejäänud hindasid mõjutavad näitajad on analoogsed eeltoodud baas-stsenaariumi näitajatega.  

 Lõuna poolse piirkonna alternatiivse stsenaariumi  arvutused on toodud  lisades 10 ja 11.   
 
Lisas 10 on käsitletud meetme  finantseerimist  100% ulatuses 15 aastase laenuga.  Soojusvõrgu 
rekonstrueerimine sellise finantseerimise skeemiga  on riskantne, tasuvus  ei osutu  IRR ja  NPV 
ebapiisavate näitajate tõttu võimalikuks. Soojuse müügihind tarbijatele kujuneks müügimahu 
suurenemise tõttu baasvariandiga võrreldes soodsamaks. Soojuse müügihinda oleks võimalik hoida 
põlevkiviõli kasutamisega võrreldes stabiilsemana.  Rekonstrueerimine muutub tasuvaks samuti 13 
aasta pärast, s.o aastal 2030. 
 
Lisas 11 on käsitletud  alternatiivse stsenaariumi finantseerimist  50% ulatuses toetusega ja 50% 
ulatuses 15 aastase laenuga.  Selle finantseerimise skeemiga saavutataks hea  tulemus.   
Meetme lihttasuvusajaks kujuneks 6 aastat. Soojuse müügihinnad tarbijatele kujuneks  soodsamaks, 
kui nad olid 100% laenuga finantseerimise korral.    

 10.4  Põhjapoolne piirkond baas-stsenaarium  

Põhjapoolse piirkonna baas-stsenaariumi majanduslike näitajate arvutamisel on aluseks võetud 2014-
2015. aastate soojuse müük kaugküttes hoonetele, mis ümber arvutatuna normaalaasta 
kraadpäevadele oli  keskmiselt  568 MWh aastas.  Valla põhjapoolses piirkonnas paiknevate 
lokaalküttel asutuste aastane soojustarve on 366 MWh/a.  
Tarbimise muutumises on eeldatud, et:  
- käesoleval 2016. aastal soojustarbimises olulisi muutusi ei toimu;  
 - järgnevatel aastatel kaugkütte tarbimine olemasolevas võrgus suureneb Orina mõisa 
rekonstrueeritavate mahtude arvel;  
 - 2017. aastal ehitatakse soojusvõrk lasteaia, hosteli ja Lai 1 ja Lai 2 renoveeritavate hooneteni ning 
paigaldatakse lasteaeda, hosteli ja E-Piim katlamajja boilersõlmed.     
 
Soojustarbimine kaugkütte näol kasvab aastaks 2020 tasemele 1336 MWh/a ja kuna tegu on juba  
renoveeritud hoonetega, siis tarbimine edaspidi ei muutu.  
E-Piimast müüdava  soojuse hind kasvab alates 2017.  aastast igal aastal tarbijahinna indeksi võrra.  
Täiendava soojustorustiku rajamise ning soojussõlmede hanke ja paigaldamise maksumuseks on 

hinnatud 100 tuhat eurot.   

Täiendava soojustrassiga lisandub täiendav soojuskadu - hinnanguliselt 58 MWh/a.  

Aastast 2017 alates on arvutustes THI kasvu väärtuseks hinnatud 2,6% aastas.  
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Põhjapoolse piirkonna alternatiivse stsenaariumi  arvutused on toodud  lisades 12 ja 13.   
 
Lisas 12 on käsitletud meetme  finantseerimist  100% ulatuses 15 aastase laenuga.   
Soojusvõrgu rekonstrueerimine sellise finantseerimise skeemiga  on mõeldav, tasuvus  osutub  IRR ja  
NPV  näitajate alusel võimalikuks. Meetme lihttasuvusaeg on 9 aastat.  
Soojuse hind valla tarbijatele kujuneb soodsamaks, kui see on seni kaugkütte ja lokaalkütte 
taandatud keskmisena.  
 
Lisas 13 on käsitletud  meetme finantseerimist  50% ulatuses toetusega ja 50% ulatuses 15 aastase 
laenuga.  Selle finantseerimise skeemiga saavutataks hea  tulemus.   
Meetme lihttasuvusajaks kujuneks 5,5 aastat. Soojuse müügihinnad kujuneks vallale soodsamaks, kui  
see oleks 100% laenuga finantseerimise korral.    
 

10.5  Lõunapoolse piirkonna ühendamine E-Piim katlamajaga    

 E- Piim katlamajast müüdava soojuse hind on praegu oluliselt odavam lõunapoolses kaugkütte 

piirkonnas praegu kehtivast hinnast.  Seepärast on käsitletud kaugkütte piirkondade ühendamist.  

torustikuga DN 125. E-Piim katlamajast lähtuva trassi pikkuseks kujuneb 1,7km ja  selle DN125 

torustiku rajamise maksumuseks 540 tuhat eurot.  Soojuskadu ühendavas torustikus saab olema ~ 

300MWh/a.  Lõunapoolse piirkonna tarbijate soojustarve  on võetud sama selle baasvariandi 

käsitlemisel arvestatud tarbimisega.   

Aastast 2017 alates on arvutustes THI kasvu väärtuseks hinnatud 2,6% aastas.  

Piirkondade ühendamise stsenaariumi  arvutused on toodud  lisades 14 ja 15.   
 
Lisas 14 on käsitletud  meetme finantseerimist  50% ulatuses toetusega ja 50% ulatuses 15 aastase 
laenuga.  Selle finantseerimise skeemiga rahuldavat tulemust ei saavutata. Investeeringu tasuvuse 
aeg on üle 20 aasta.  Soojuse müügihind tarbijatele kujuneks palju kõrgemaks, kui 100% 
laenukapitaliga olemasoleva katlamaja hakkepuidule üle viimise korral.  

 

Lisas 15 on käsitletud meetme  finantseerimist  100% ulatuses 15 aastase laenuga.   
Arusaadavalt kujunevad majanduslikud näitajad veel palju halvemaks, kui need oleksid sama meetme 
finantseerimisel  50% toetusega.   Soojusvõrgu rekonstrueerimine sellise finantseerimise skeemiga  
on mõeldav, tasuvus  osutub  IRR ja  NPV  näitajate alusel võimalikuks. Meetme lihttasuvusaeg on 9 
aastat.  
Soojuse hind tarbijatele kujuneb  veel kallimaks ning osutub lähema 12 aasta jooksul isegi kallimaks,  
kui  jätkamine senise põlevkiviõli baasil kütmise korral.  
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11.  PIKAAJALINE RIIKLIK ENERGIAPOLIITIKA   

 

Praegune energiamajanduse arengukava kehtib aastani 2020, kuid investeeringud energeetikasse 

vajavad pikemaajalist planeerimist. 

Eesti energiamajanduse arengukava aastani 2030 (ENMAK 2030) on 2016.a jaanuari  seisuga esitatud 

kinnitamiseks Riigikogule.  ENMAK 2030  kirjeldab Eesti energiapoliitika eesmärke aastani 2030 ja 

energiamajanduse visiooni aastani 2050. 

Eesti energiamajanduse arengukava aastani 2030 üldeesmärgiks on: 

Tagada tarbijatele turupõhise hinna ning kättesaadavusega energiavarustus, mis on kooskõlas 

Euroopa Liidu pikaajaliste energia- ja kliimapoliitika eesmärkidega, samas panustades Eesti 

majanduskliima ja keskkonnaseisundi parendamisse ning pikaajalise konkurentsivõime kasvu. 

Energiamajanduse arenguplaanide rakendamine  peab olema majandusliku konkurentsivõime 

poolest kõige kasulikum. Veel määrab uus kava lähtekohad taastuvenergia ja energiasäästu 

tegevuskavadele ning hoonete renoveerimise visioonile.  
 

Lühiülevaade  olulisematest ENMAK 2030 suunistest elamumajanduse  ja kaugkütte valdkondades.  

Energiasäästu ja -tõhususe saavutamiseks panustatakse elamu- ja soojusmajandusse eelkõige 

toetuste abil. 

ENMAK eesmärkide täitmist  aastaks  2030 on kirjeldatud oodatavate tulemuste kaudu, s.h:  

 toimib vaba ja avatud kütuse- ja elektriturg;   

 säilitatud on kaugküttesüsteemid piirkondades, kus need on kestlikud ja võimelised 

pakkuma tarbijatele soodsaid ja keskkonnanõudeid arvestavaid energialahendusi; 

 valdav enamus Eestis toodetud soojusest toodetakse taastuvate energiaallikate ja turba 

baasil; 

 jaotusvõrgus katkestuste keskmine kogukestus minutites tarbimiskoha kohta aastas ei 

ületa 90 minutit; 

 rekonstrueerimistega on paranenud hoonete energiatõhusus (väikeelamutest 40% = C 

või D energiatõhususarvu klass; korterelamutest 50% = C; mitteelamud 20% = C);  

 uued hooned vastavad liginullenergia hoone energiatõhususarvu väärtusele.  

Soojusettevõtjad peavad järjepidevalt panustama soojuse võimalikult efektiivsesse ja 

kulutõhusasse tootmisesse, eesmärgiga tagada tarbijale konkurentsivõimeline lõpphind. 

Soodsamate tootmislahenduste väljaehitamist peab toetama ka kaugkütte regulatsioon. 

Säilitamaks kaugkütte konkurentsieelist lokaalkütte ees, tuleb eelkõige väikestes (müügimahuga alla 

10 GWh aastas) võrgupiirkondades suurendada investeeringuid soojustrasside rekonstrueerimisse.  

Majandus-  ja  Kommunikatsiooniministeeriumi  poolt  on  planeeritud  mitmeid  toetusi  ja  abi- 
fonde energiamajanduse arendamiseks aastatel 2014–2020. Olulisemad neist on: 

1.  Kaugküttemajanduse arendamine kogusummas 78 M€   s. h:  

 - investeeringutoetused  kaugküttesüsteemide  rekonstrueerimiseks,  sh  soojuse  
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tootmine 43 M€ ning soojuse edastamine, kaugküttevõrgud 27,5 M€; 

Määrus on väljatöötamisel  ja taotlusi hakkab vastu võtma ja toetusi välja andma KIK.   

Kaugküttesüsteemide rekonstrueerimise toetusi kavatseb KIK eraldada kuni 50%  ulatuses 
põhjendatud toetamisele kuuluvatest kuludest.  

2.  Üleminek lokaalküttele seal, kus soojusmajanduse arengukava põhjal pole otstarbekas jätkata 

kaugküttega 7 M€.  

Määrus  on  väljatöötamisel  ja  MKM  andmetel  ilmub  2016.  aasta  jooksul.  Taotlusi hakkab vastu 

võtma ja toetusi välja andma KIK. 

3.  Korterelamute rekonstrueerimise toetamine 102 M€. 

Eesmärk on 2014–2020 renoveerida 40 000 majapidamist ehk umbes 1  000  kortermaja. Toetus on 

suunatud kohalikele omavalitsustele ja korteriühistutele.   

Meede on avatud. Taotlusi võtab vastu ja toetust annab välja Kredex. 

4.  Väikeelamute küttesüsteemide uuendamise toetus. 

Toetus on suunatud füüsilisele isikule üksik-, kaksik-  ja ridaelamute omanikele üleminekul taastuvate 

energiaallikate kasutamisele.  

Meede on avatud. Taotlusi võtab vastu ja toetust annab välja Kredex. 

Toodud meetmed puudutavad praegu välja kuulutatud aruandeperioodi 2014–2020.  

Järgmiste perioodide  kohta  puuduvad  praegu  andmed,  kuid  arvestades  Euroopa  Liidu  

energiasäästu poliitika põhimõtteid, avatakse suure tõenäosusega ka järgmistel perioodidel 

meetmed energiasäästu saavutamiseks.  

12.  JÄRELDUSED JA ETTEPANEKUD   

 

Järva- Jaani alevi soojusvarustuse iseloomulikud näitajad:  

 Järva-Jaani alevis on 2 erineva kütusebaasiga ja tarbijate struktuuriga  kaugkütte piirkonda; 

 kaugkütte piirkonnad on teineteisest eraldatud, nende vahel on ~ 1 km väikeelamute ala; 

 lõunapoolse piirkonna tarbijad on 6 kortermaja, katlakütuseks on põlevkiviõli;  

 elanikud on soojusvarustuse kvaliteediga rahul ning ei kavatse kaugküttest lahkuda;  

 lõunapoolses piirkonnas on soojustarbimine kahaneva tendentsiga (säästumeetmed elamutes); 

 põhjapoolse piirkonna tarbijad on valla asutused, katelde põhikütuseks on hakkepuit;  

 põhjapoolse piirkonna läheduses on valla halduses olevaid hooneid, mille suhtes vallavalitsus on 

huvitatud nende tulevaseks ühendamiseks kaugkütte võrku;   

 piirkondades on erinevad soojuse tootjad;   

 lõunapiirkonnas soojusvarustusele keskendunud ettevõte N.R. Energy OÜ, Järve küla, Kohtla 

vald 30331, Ida-Virumaa; 
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 põhjapiirkonnas piimatöötlemisettevõte E-Piim,  Pikk 16, Järva-Jaani, 73301 Järva maakond, 

kellele alevile soojuse andmine on majanduslikult väheoluline lisateenus oma 

tootmisvajadustest ülejääva soojuse realiseerimiseks;  

  mõlema soojusallika põhiseadmed on suhteliselt heas seisukorras;  

 mõlemad soojusenergia tootjad on põhimõtteliselt huvitatud alevi soojusvarustusega  

jätkamisest ja kliendibaasi suurendamisest;  

 soojuse hinnad kaugküttevõrkudes on 2016. a seisuga:  põhjapoolses 41,54 EUR/MWh +KM,  

lõunapoolses 63,59 EUR/MWh +KM. Mõlemad näitajad on paremad lähipiirkonna väikeasulates 

kehtivatest hindadest.   

 

Soojamajanduse arengu vajadus, võimalused ja teostatavus:  

 mõlema piirkonna jaoks on kõige olulisem tarbijate soojusega varustamise jätkumine neile 

vastuvõetaval hinnatasemel;  

 põhjapoolses piirkonnas on eeldus sobiva hinnataseme hoidmiseks stabiilsema hinnaga 

hakkepuidu kasutamise  näol olemas;  

 põhjapoolses piirkonnas on vallal lokaalküttel asutusi, millised tuleks üle viia kaugküttele. See on 

tehniliselt võimalik olemasoleva katlamaja võimsusel  ja olemasolevat soojusvõrku edasi 

arendades. Arenduse Tellijana soovitame vallavalitsust; 

 lõunapoolses  piirkonnas sõltub soojus hind teravalt põlevkiviõli hinnast, mis praeguselt 

madalseisult hakkab tulevikus märgatavalt tõusma. Otstarbekas oleks õlikate välja vahetada 

hakkepuidu katlaga. Teostatavuse muudab keerukamaks asjaolud, et katlamaja hoone kuulub 

vallale, katel soojaettevõttele ning eriti see, et olemasolev katlamaja asetseb teistele omanikele 

kuuluvate hooneosade vahel.  Tavapärane  hakkelao tehniline lahenduse siin ei sobi, soovitan 

kaaluda puhurtäitmisega silo loomist katlaruumi katuse kohale;  

 põhjapoolses piirkonnas soovitame kavandatud soojatorustikud (ka perspektiivselt 

ühendatavate hoonete jaoks) rajada korraga, sellega on võimalik säästa ehitusmaksumuses;   

 soovitan jätkata läbirääkimisi  Arctic Finland House OÜ tehase kaugküttega liitumiseks, 

sellega saavutatav mahuefekt võimaldaks aeglustada  soojuse hinna tõusu elanike jaoks;  

 soojusvõrkude hooldamise tagamiseks ning lõunapiirkonda soojusega varustava 

ettevõtte huvi tõstmiseks soovitan vallal kaaluda olemasolevate ja rajatavate võrkude 

pikaajalisele rendile andmist. Sarnased pikaajalised lepingud võiks sõlmida ka 

soojussõlmede hooldamiseks;   

 mistahes valitavate arenduste teostamiseks  soovitan kindlasti taotleda ENMAK 2030 raames ja 

muude tugifinantseerimise meetmetega avanevaid toetusi.    
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13.  SOOVITUSI OMAVALITSUSE ENERGIAPOLIITIKA TEOSTAMISEKS  

Järva-Jaani  alevi  senist 2  kaugkütte piirkonnaga  soojusvarustuse skeemi ei ole otstarbekas 

ühendada ega ka lõhkuda lokaalküttele üleviimisega.  

Kuigi tegu on väikese müügimahuga süsteemidega, on nii vallavalitsuse kui ka elanike huvides senise 

skeemiga jätkata.   

Energiapoliitilised soovitused valla juhtidele:   

 

 - energiasäästu alase tegevuse koordineerimine vallas;  
-  kehtestada  Järva-Jaani alevis  kaugkütte piirkonnad laiendades kaugküttepiirkondade piire 
 olemasoleva soojusvõrgu lähedaste potentsiaalselt taaskasutatavate ehitiste või 
 uusehitusteks planeeritud maa-aladele;   
  - energiaauditite teostamise korraldamine munitsipaalasutustes ja –ettevõtetes;  
  - valla tehnosüsteemide arendamisel parima võimaliku tehnoloogia kasutamise nõude 
 juurutamine;  
 - energiaettevõtte N.R.  Energy OÜ  tegevuse ja arengu jälgimine.   

13.1  Soovitused vallas energiasäästu meetmete rakendamiseks   

 

Riiklike energiamajanduse arengukava   ENMAK 2030 eesmärkide saavutamine sõltub muuhulgas ka 

kohalike omavalitsuste  tegevusest.   

Järva-Jaani  vallavalitsusel on võimalik toetada  riiklikke energiasäästu meetmeid mitmel moel: 
-  munitsipaalasutustes planeeritavate säästumeetmete realiseerimine ; 

-  säästualaste  teabepäevade  korraldamine elanikele ja ettevõtjatele,  kutsudes  kohale kõrgkoolide 
 või konsultatsioonifirmade  spetsialiste;   
 -   elanike motiveerimine, teavitamine ja erinevate energiasäästumeetodite tutvustamine;  
-  paremas  seisukorras  olevate  elamute energiatarbe tulemuste  tutvustamine ja seega 
 võrdlusmomendi loomine, näiteks kasutades valla infolehte ;   
-   kaugkütte tarbijatele iga kütteperioodi  alul  meelde tuletada  majasiseste püstakute 
 tasakaalustamise ja  soojussõlmede  töökorras  hoidmise olulisust.  
 

13.2  Soovitused arengukava rakendamisel   

 

Käesolev  soojamajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026 on mõeldud abivahendiks  ja  
alusmaterjaliks  Järva-Jaani alevi  soojusvarustuse  edasisel planeerimisel  ja ümberkorralduste 
kavandamisel.   
Arengukavas on lähtutud pigem konservatiivsetest  prognoosidest  ja eeldustest arengute suhtes.   
 

Vallavalitsusel tuleks  lõunapiirkonna  õliküttelt  hakkepuidule üleviimise  projekteerimisel  ja 

asukoha valikul hoida tihedat kontakti  soojuse tarnijaga  tehniliste  lahenduste ning  vajadusel ka 

omandisuhete  asjus.  

Vallavalitsusel tuleks toetada  N.R.  Energy OÜ  püüdlusi Arctic Finland House OÜ tehase kaugküttega  

ühinemise suhtes, et hoida soojuse hinda elanike jaoks võimalikult stabiilselt madalal tasemel.  
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 Kui  alevisse soovitakse rajada  vähegi suurema soojustarbega arendusprojekti, siis tuleks seda 
võimaluste piires kavandada E-Piim lähedale, mille katlamajas  on vaba soojusvõimsust.    

 
 Juhul, kui peale arengukava koostamist ilmnevad olulised muudatused soojustarbimise 
struktuuris või arengukava hinnangute ja soovituste andmiseks kasutatud eelduste ja 
algandmete osas, siis tuleks arengukava üle vaadata kaasates selleks oma ala eksperte. 
 

Arengukavas esitatud  majanduslikud arvutused  annavad üldise pildi.  Enne konkreetse projekti 

realiseerimist  on kindlasti  vajalik  antud ajahetkeks kehtivaid tingimusi arvestav  täpsem  analüüs.  

See analüüs peab arvestama  selleks ajaks selgunud  infoga potentsiaalse energiatarbimise ja 

investeerimistingimuste osas ning  sisaldama vastavalt uuendatud  hinnanguid  investeeringutele 

ning  laenu tagasimaksetele.  
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14.  SOOJUSMAJANDUSE  ARENDAMISE TEGEVUSKAVA   

 
TEGEVUS AEG  

 
Soojamajanduse arengukava arutelu ja kinnitamine.   Aprill -mai  2016 

 

Korteriühistute ja teiste hoonete omanike seas energiasäästu meetmete 
tutvustamine ning  toetusmeetmetest  teavitamine  pidev 

 
Järva- Jaani alevi  kaugküttepiirkondade kehtestamine, vt lisad nr 3 ja nr 4.  mai 2016 

 
Kontaktid potentsiaalsete arendajatega kaugküttega liitumise teemal.  pidev 

 
Varem kaugküttel olnud hoonete omanike nõustamine taasühinemisele.  pidev 

 

Paremas seisukorras olevate elamute positiivse näite tutvustamine aleviku 
elanikele ja KÜ-te juhatustele.   pidev 

 
Uute soojusvõrgu lõikude trassi  geodeetilise uuringu korraldamine.  mai - juuni 2016 

 

Konsultatsioonid Arctic Finland House OÜ juhtidega nende tehase 
ühendamise suhtes kaugküttevõrguga  mai - juuni 2016 

 

Läbirääkimised  N.R.  Energy OÜ-ga  lõunapoolse kaugküttepiirkonna  
katlamaja hakkepuidule üleviimise korraldamiseks     mai -juuni 2016  

 

Soojusvõrgu edasiarendamise  ning  lasteaia,  hosteli  ja E-Piima katlamajja  
uute soojussõlmede projektide koostamine.  

august - 
september 2016 

 

Lõunapoolse kaugküttepiirkonna  katlamaja hakkepuidule üleviimiseks  
projekti koostamine koostöös   N.R.  Energy OÜ-ga   

august - 
september 2016 

 

Projektide menetlemine ning  taotluse esitamine ehituseks ja 
rekonstrueerimisteks toetuste saamiseks 

oktoober - 
november 2016 

 

Soojusvõrgu  ehitamise ja soojussõlmede rekonstrueerimise 
ehitushangete korraldamine.    Koostöös N.R.  Energy OÜ-ga  katlamaja  
rekonstrueerimise ehitushanke korraldamine.  

jaanuar -veebruar 
2017 

 
Põhja piirkonna soojusvõrgu ehitamine  mai - juuli 2017  

 

Lasteaia ja hosteli   soojussõlmede paigaldamine  ja küttesüsteemidega  
ühendamine.   E-Piim  katlamajja uue boiler sõlme paigaldamine a  juuli 2017 

 
Lõuna piirkonna katlamaja rekonstrueerimine/ehitamine juuni - august 2017 

 

Rajatava turismikeskuse projekteerimise/ehitamise käigus energiasäästu  
ja otstarbeka energiavarustuse  rakendamise jälgimine    2016-2017  

 

Valla poolt hallatavate lokaalküttel  asutuste, sealhulgas vallamaja hoone, 
soojavarustuse optimeerimine  pidevalt  

 

Lasteaia ja gümnaasiumi säästlike ventilatsioonisüsteemide 
rekonstrueerimistööde  lõpule viimine  2017 

   

 

Planeeritud munitsipaalelamu projekteerimise/ehitamise käigus 
energiasäästu  ja otstarbeka energiavarustuse  rakendamise jälgimine    2018-2019 

 

Ülaltoodud soojusmajanduse arendamise tegevuskava on indikatiivne ja võib muutuda arvestades 

objektiivseid põhjusi. Näiteks, planeeritud tööde/tegevuste kvaliteetseks läbiviimiseks vajalik aeg 

(tööde teostamiseks laekunud pakkumustes ära näidatud tööde teostamise kestus) ületab 

arengukavas näidatud või toetuste saamise/mittesaamise mõju tegevuste majanduslikule 

otstarbekusele.  

Tuleb arvestada ka avatud ja avatavate toetusmeetmete ajagraafikutega. 



53 

Järva- Jaani alevi soojamajanduse arengukava 2016-2026  

Eneko IB OÜ  töö nr 2016-03  T. Taimistu    (volitatud soojustehnika insener) 

LISAD  

 
 

Lisa nr  1 Lõunapoolse kaugkütte piirkonna elamud  

Maja Keskküttevōrgu 

kütte kogupind 

Keskküttevõrgus Soojustustase 

Kalda 58 1129,9 Kōik korterid (18) Soojustatud (2007), olemas 

kütteregulaator 

Kalda 54 1123,6 Kõik korterid (18) Otsaseinad, katus soojustatud, 

   vajadus keldrite soojustuse osas. 

Olemas kütteregulaator  

Koeru 15 1392,7 Kõik korterid (24) Otsaseinad, katus soojustatud. 

   Plaanis külgseinte soojustus. 

   Olemas kütteregulaator 

Kase 4 1281,9 Vōrgus 20, väljas 4, Andmeid ei esitatud, eeldatavalt 

  väljas olevate ei ole soojustatud. 

  kogupind 280,5 m2 Olemas kütteregulaator. 

Kase 2 1413,3 Vörgus 17, väljas 1, Ei ole soojustatud. 

  väljas olevate kogupind 

102,2 m2 

Olemas kütteregulaator. 

Kase 6 1565 Andmed puuduvad -24 

korterit kokku 

Andmed puuduvad.  

 

Andmed on kopeeritud firma EUROPOLIS 2014. aastal koostatud tööst 

"Järva-Jaani alevi Iōunapiirkonna korterelamute kaugküttelahenduste atternatiivide võrdlus  

ja  Järva-Jaani alevi optimaalse kaugküttevõrgu teostatavusuuring" 
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Lisa  nr 2  Järva-Jaani  lõunapoolse piirkonna soojatrasside skeem   
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Lisa nr 3  Järva-Jaani  lõunaosa  kaugküttepiirkond  

 

 

    Olemasolevad soojatorustikud  

    Võimalik perspektiivne soojatorustik Arctic Finland House OÜ-le   

    Kaugkütte piirkond  
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Lisa nr 4 Järva-Jaani  põhjaosa  kaugküttepiirkond  

 

 

    Olemasolevad soojatorustikud  

    Planeeritud soojatorustik  lasteaia  piirkonda   

    Kaugkütte piirkond  
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Lisa nr 5  Järva-Jaani  kaugküttepiirkondade ühendamine (variant) 

 

 

    Olemasolevad soojatorustikud  

    Võimalik trass kaugküttepiirkondade ühendamiseks   

    Kaugkütte piirkond  
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Lisa  nr 6   Kortermajade juhatustelt ankeedile laekunud vastused    

 

Elamu  aadress   Kase tn 6       

Kas elamus on probleeme 
ebapiisav 
soojustus 

katuse 
lekked 

puudulik 
õhuvahetus 

ebaühtlane, -
piisav 
temperatuur  

( jah/ei) jah ei tea jah jah 

          

Kas elamule on tehtud 
lisasoojustust otsaseinad fassaadid katus/pööning muu 

( jah/ei) ei ei ei   

Millises ulatuses on elamus juba paigaldatud pakettaknaid?  (ligikaudne %) 90 

     Kas  radiaatoritele on paigaldatud termostaat ventiilid?   ei 

Kas püstikutel on hüdraulika tasakaalustamiseks reguleerventiilid?    ei tea 

Kuidas on ühendus soojavõrguga (otse/segamispumbaga/soojusvahetiga)? ei tea 

Milline on hinnang soojusvarustuse olukorrale?  Küljekorterid on külmemad 

Kuna perioodil aastani 2020 on võimalik saada KredEx-lt toetust kuni 40% ulatuses 

siis, kas peate tõenäoliseks, et võtate plaani elamu renoveerimise?    

    SOOJUSTAMINE Soojusvahetusega 

MEEDE otsaseinad fassaadid katus/pööning ventilatsioon  

( jah/ei) jah 
ei oska 
öelda ei oska öelda ei tea 

     
Kas olete kaalumas kaugküttest 
lahkumist?       põhjus  ei ole kaalunud 

Mil moel kavatsete sel juhul hoonet 
kütta?          

     Vastaja kontaktid            

Nimi telefon E-post  

Eha Lell 56654769 eha1959@hot.ee 

      
 

mailto:eha1959@hot.ee
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Elamu  aadress   Kase tn 2       

Kas elamus on probleeme 
ebapiisav 
soojustus 

katuse 
lekked 

puudulik 
õhuvahetus 

ebaühtlane, -
piisav 
temperatuur  

( jah/ei) ja ei ja ja 

          

Kas elamule on tehtud 
lisasoojustust otsaseinad fassaadid katus/pööning muu 

( jah/ei) ei ei ei   

Millises ulatuses on elamus juba paigaldatud pakettaknaid?  (ligikaudne %) 80% 

     
Kas  radiaatoritele on paigaldatud termostaat ventiilid?   ei 

Kas püstikutel on hüdraulika tasakaalustamiseks reguleerventiilid?    ei 

Kuidas on ühendus soojavõrguga (otse/segamispumbaga/soojusvahetiga)? segamispumbaga 

Milline on hinnang soojusvarustuse olukorrale?    hea   

Kuna perioodil aastani 2020 on võimalik saada KredEx-lt toetust kuni 40% ulatuses 

siis, kas peate tõenäoliseks, et võtate plaani elamu renoveerimise?  ei oska öelda 

    SOOJUSTAMINE Soojusvahetusega 

MEEDE otsaseinad fassaadid katus/pööning ventilatsioon  

( jah/ei)         

     
Kas olete kaalumas kaugküttest 
lahkumist?       põhjus  ei   

Mil moel kavatsete sel juhul hoonet 
kütta?          

     
Vastaja kontaktid            

Nimi telefon E-post  

Ene Hanson   e.ene@hot.ee 

      
 

mailto:e.ene@hot.ee
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Elamu  aadress   Koeru tee15, Järva-Jaani alev, Järvamaa 

Kas elamus on probleeme 
ebapiisav 
soojustus 

katuse 
lekked 

puudulik 
õhuvahetus 

ebaühtlane, -
piisav 
temperatuur  

( jah/ei) jah   jah jah 

          

Kas elamule on tehtud 
lisasoojustust otsaseinad fassaadid katus/pööning muu 

( jah/ei) jah   jah   

Millises ulatuses on elamus juba paigaldatud pakettaknaid?  (ligikaudne %) 80% 

     
Kas  radiaatoritele on paigaldatud termostaat ventiilid?   ei 

Kas püstikutel on hüdraulika tasakaalustamiseks reguleerventiilid?    jah 

Kuidas on ühendus soojavõrguga (otse/segamispumbaga/soojusvahetiga)? otse 

Milline on hinnang soojusvarustuse olukorrale?  hea     

Kuna perioodil aastani 2020 on võimalik saada KredEx-lt toetust kuni 40% ulatuses 

siis, kas peate tõenäoliseks, et võtate plaani elamu renoveerimise?  jah 

    SOOJUSTAMINE Soojusvahetusega 

MEEDE otsaseinad fassaadid katus/pööning ventilatsioon  

( jah/ei)   jah   jah 

     
Kas olete kaalumas kaugküttest 
lahkumist?     ei põhjus      

Mil moel kavatsete sel juhul hoonet 
kütta?          

     
Vastaja kontaktid            

Nimi telefon E-post  

Kalli Vainula 53411010 kalliva@hot.ee 

      

mailto:kalliva@hot.ee
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Elamu  aadress   Kalda 58 Järva-Jaani     

Kas elamus on probleeme 
ebapiisav 
soojustus 

katuse 
lekked 

puudulik 
õhuvahetus 

ebaühtlane, -
piisav 
temperatuur  

jah, mõned korterid on jahedamad         

          

Kas elamule on tehtud 
lisasoojustust otsaseinad fassaadid 

katus/ 
pööning muu 

jah *   *   

Millises ulatuses on elamus juba paigaldatud pakettaknaid?  (ligikaudne 
%) 80 

     
Kas  radiaatoritele on paigaldatud termostaat ventiilid?   ei 

Kas püstikutel on hüdraulika tasakaalustamiseks reguleerventiilid?    ei 

Kuidas on ühendus soojavõrguga 
(otse/segamispumbaga/soojusvahetiga)? vist otse 

Milline on hinnang soojusvarustuse olukorrale?        

Kuna perioodil aastani 2020 on võimalik saada KredEx-lt toetust kuni 40% ulatuses 

siis, kas peate tõenäoliseks, et võtate plaani elamu renoveerimise?  
ei, meil on juba 
laen 

    SOOJUSTAMINE Soojusvahetusega 

MEEDE otsaseinad fassaadid 
katus/ 
pööning ventilatsioon  

( jah/ei)       * 

     
Kas olete kaalumas kaugküttest 
lahkumist?       põhjus    ei 

Mil moel kavatsete sel juhul hoonet 
kütta?          

     Vastaja kontaktid            

Nimi telefon E-post  

Tiia Abroi 58056664 apteek@kreedo.ee 

      

mailto:apteek@kreedo.ee


 
 
 
 

Lisa  nr 7   Kortermajade soojustarbimise muutuste prognoos lähikümnendil    

 

 

Soojustarbija aadress Arvutuslik tarbimise  Arvutuslikult  MWh/a  

Korterelamud  
MWh/a  
2016 

vähene-mine 
% 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Kalda 54           162 aastas 1,5% 160 157 155 153 150 148 146 144 141 139 

Kalda 58             158 aastas 1,5% 156 153 151 149 146 144 142 140 138 136 

Koeru tee 15-1    96 30% al.2017 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 

Koeru tee 15-2    93 30% al.2017 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 

Kase 6-1 (osa lokaalküttel)           44 
taastatakse  
kaugküte 44 70 100 131 129 127 125 123 121 119 

Kase 6-2         139 aastas 1,5% 137 135 133 131 129 127 125 123 121 119 

Kase 4             245 aastas 2% 240 236 231 226 222 217 213 209 205 200 

Kase 2          156 aastas 1,5% 153 151 149 147 144 142 140 138 136 134 

Elamud  kokku  1093   1022 1034 1051 1068 1053 1038 1023 1009 994 980 

  
           

  

Tööstushoone Kalda 56 22   22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 

KOKKU realiseeritav  1115   1044 1056 1073 1090 1075 1060 1045 1031 1016 1002 
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 Lisa nr 8  Järva-Jaani alevi lõunaosa kaugkütte piirkonnas õlikatla asemele hakkepuidu katla paigaldamine 100% laenuga tasuvusarvutus  

 

Ü
LD

A
N

D
M

ED
 

Aastad 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

 
THI 0,0% 1,7% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 

 
Puiduhakke hind EUR/MWh 20,2 20,5 21,1 21,6 22,2 22,8 23,4 24,0 24,6 25,2 25,9 26,6 27,2 28,0 28,7 29,4 30,2 31,0 31,8 32,6 33,5 

 
Soojuse müük MWh/a 1115 1115 1090 1076 1062 1048 1034 1021 1007 994 981 969 956 944 931 919 907 896 884 872 861 

 
Õlikatla kasutegur  90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 

 
Hakkekatla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 

 
Ülejäänud muutuvkulud  tuh EUR    3,4 3,5 3,6 3,7 3,8 3,9 4,0 4,1 4,2 4,3 4,4 4,6 4,7 4,8 4,9 5,1 5,2 5,3 5,5 5,6 

 
Püsikulud  tuh EUR    15,6 16,7 17,7 18,7 19,7 20,8 21,8 22,8 23,8 24,9 25,9 26,9 28,0 29,0 30,0 31,0 32,1 33,1 34,1 35,1 

 
Põhjendatud tulukus  tuh EUR    0,8 0,9 1,0 1,0 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 1,2 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4 

               
  

        

 

Õ
LI

K
A

TE
LT

  E
I  

V
A

H
ET

A
TA

  

Soojuskaod MWh/a  197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 

 
Soojuse tootmine  MWh/a   1312 1287 1273 1259 1245 1231 1218 1204 1191 1178 1166 1153 1141 1128 1116 1104 1093 1081 1069 1058 

 
Kütte õli kulu MWh/a   1457 1430 1414 1398 1383 1368 1353 1338 1324 1309 1295 1281 1267 1254 1240 1227 1214 1201 1188 1176 

 
Kütteõli  hind  EUR/MWh 36,0 35,0 38,0 41,0 44,0 45,1 46,3 47,5 48,8 50,0 51,3 52,7 54,0 55,4 56,9 58,4 59,9 61,4 63,0 64,7 66,3 

 
Kulud õli ostmisele tuh EUR   51,0 54,3 58,0 61,5 62,4 63,4 64,3 65,3 66,2 67,2 68,2 69,2 70,3 71,3 72,4 73,5 74,6 75,7 76,8 78,0 

 
KOKKU  KULUD tuh EUR   70,9 75,4 80,2 85,0 87,0 89,1 91,2 93,3 95,4 97,6 99,7 101,9 104,1 106,4 108,6 110,9 113,2 115,5 117,8 120,2 

 

Soojuse müügihind ilma 
käibemaksuta (EUR/MWh)    63,6 69,2 74,6 80,0 83,1 86,2 89,3 92,6 96,0 99,4 103,0 106,6 110,3 114,2 118,1 122,2 126,4 130,6 135,0 139,5 

 

                             
        

 

Õ
LI

K
A

TE
L 

A
SE

N
D

A
TA

K
SE

 P
U

ID
U

K
A
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A

G
A

  

Omainvesteering  tuh EUR     240                     
        

     
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

 
Soojuskaod MWh/a  197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 

 
Soojuse tootmine  MWh/a   1312 1287 1273 1259 1245 1231 1218 1204 1191 1178 1166 1153 1141 1128 1116 1104 1093 1081 1069 1058 

 
Hakkekütuse kulu  MWh       1497 1481 1464 1448 1433 1417 1402 1386 1371 1357 1342 1328 1313 1299 1285 1272 1258 1245 

 
Hakke hind EUR/MWh       23,0 23,6 24,2 24,8 25,5 26,1 26,8 27,5 28,2 29,0 29,7 30,5 31,3 32,1 32,9 33,8 34,7 35,6 

 
Kulu hakkele tuh EUR        34,4 34,9 35,5 36,0 36,5 37,1 37,6 38,2 38,7 39,3 39,9 40,5 41,1 41,7 42,3 43,0 43,6 44,3 

 
KOKKU  KULUD tuh EUR       56,7 58,4 60,0 61,7 63,4 65,1 66,8 68,5 70,3 72,0 73,8 75,5 77,3 79,1 80,9 82,8 84,6 86,5 

 
SÄÄST  kütuse vahetusest tuh EUR        23,5 26,6 27,0 27,4 27,8 28,2 28,6 29,0 29,5 29,9 30,4 30,8 31,3 31,7 32,2 32,7 33,2 33,7 

 
Rahavoog   tuh EUR     -240,0 14,4 17,4 17,8 18,2 18,6 19,0 19,4 19,9 20,3 20,7 21,2 21,6 22,1 22,6 23,1 32,7 33,2 33,7 

 
Kasvav rahavoog   tuh EUR     -240,0 -226 -208 -190 -172 -154 -135 -115 -95 -75 -54 -33 -11 11 33 56 89 122 156 

 
kapitalikulu   tuh EUR/a       21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 0,0 0,0 0,0 

 
s. h intress  tuh EUR/a  3,82% keskm  9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 0,0 0,0 0,0 

 
Soojuse müügihind käibemaksuta (EUR/MWh)  61,2 63,6 66,1 68,5 71,1 73,7 76,4 79,2 82,0 84,9 87,9 90,9 94,1 97,3 100,6 93,6 97,0 100,4 

                        

  
NPV (ajald.tulu) 

 
219  tuhat eurot  

                
  

IRR 

 
4% Piiripealne  

 
Lihttasuvusaeg 13 aastat 
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 Lisa nr  9 Järva-Jaani alevi lõunaosa kaugkütte piirkonnas õlikatla asemele hakkepuidu katla paigaldamine 50% toetusega tasuvusarvutus  

 

Ü
LD

A
N

D
M

ED
 

Aastad 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

 
THI 0,0% 1,7% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 

 
Puiduhakke hind EUR/MWh 20,2 20,5 21,1 21,6 22,2 22,8 23,4 24,0 24,6 25,2 25,9 26,6 27,2 28,0 28,7 29,4 30,2 31,0 31,8 32,6 33,5 

 
Soojuse müük MWh/a 1115 1115 1090 1076 1062 1048 1034 1021 1007 994 981 969 956 944 931 919 907 896 884 872 861 

 
Õlikatla kasutegur  90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 

 
Hakkekatla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 

 
Ülejäänud muutuvkulud  tuh EUR    3,4 3,5 3,6 3,7 3,8 3,9 4,0 4,1 4,2 4,3 4,4 4,6 4,7 4,8 4,9 5,1 5,2 5,3 5,5 5,6 

 
Püsikulud  tuh EUR    15,6 16,7 17,7 18,7 19,7 20,8 21,8 22,8 23,8 24,9 25,9 26,9 28,0 29,0 30,0 31,0 32,1 33,1 34,1 35,1 

 
Põhjendatud tulukus  tuh EUR    0,8 0,9 1,0 1,0 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 1,2 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4 
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Soojuskaod MWh/a  197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 

 
Soojuse tootmine  MWh/a   1312 1287 1273 1259 1245 1231 1218 1204 1191 1178 1166 1153 1141 1128 1116 1104 1093 1081 1069 1058 

 
Kütte õli kulu MWh/a   1457 1430 1414 1398 1383 1368 1353 1338 1324 1309 1295 1281 1267 1254 1240 1227 1214 1201 1188 1176 

 
Kütteõli  hind  EUR/MWh 36,0 35,0 38,0 41,0 44,0 45,1 46,3 47,5 48,8 50,0 51,3 52,7 54,0 55,4 56,9 58,4 59,9 61,4 63,0 64,7 66,3 

 
Kulud õli ostmisele tuh EUR   51,0 54,3 58,0 61,5 62,4 63,4 64,3 65,3 66,2 67,2 68,2 69,2 70,3 71,3 72,4 73,5 74,6 75,7 76,8 78,0 

 
KOKKU  KULUD tuh EUR   70,9 75,4 80,2 85,0 87,0 89,1 91,2 93,3 95,4 97,6 99,7 101,9 104,1 106,4 108,6 110,9 113,2 115,5 117,8 120,2 

 

Soojuse müügihind ilma 
käibemaksuta (EUR/MWh)    63,6 69,2 74,6 80,0 83,1 86,2 89,3 92,6 96,0 99,4 103,0 106,6 110,3 114,2 118,1 122,2 126,4 130,6 135,0 139,5 
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 Omainvesteering  tuh EUR     120                     
        

     
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

 
Soojuskaod MWh/a  197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 

 
Soojuse tootmine  MWh/a   1312 1287 1273 1259 1245 1231 1218 1204 1191 1178 1166 1153 1141 1128 1116 1104 1093 1081 1069 1058 

 
Hakkekütuse kulu  MWh       1497 1481 1464 1448 1433 1417 1402 1386 1371 1357 1342 1328 1313 1299 1285 1272 1258 1245 

 
Hakke hind EUR/MWh       23,0 23,6 24,2 24,8 25,5 26,1 26,8 27,5 28,2 29,0 29,7 30,5 31,3 32,1 32,9 33,8 34,7 35,6 

 
Kulu hakkele tuh EUR        34,4 34,9 35,5 36,0 36,5 37,1 37,6 38,2 38,7 39,3 39,9 40,5 41,1 41,7 42,3 43,0 43,6 44,3 

 
KOKKU  KULUD tuh EUR       56,7 58,4 60,0 61,7 63,4 65,1 66,8 68,5 70,3 72,0 73,8 75,5 77,3 79,1 80,9 82,8 84,6 86,5 

 
SÄÄST  kütuse vahetusest tuh EUR        23,5 26,6 27,0 27,4 27,8 28,2 28,6 29,0 29,5 29,9 30,4 30,8 31,3 31,7 32,2 32,7 33,2 33,7 

 
Rahavoog   tuh EUR     -120,0 19,0 22,0 22,4 22,8 23,2 23,6 24,0 24,5 24,9 25,3 25,8 26,2 26,7 27,2 27,6 32,7 33,2 33,7 

 
Kasvav rahavoog   tuh EUR     -120,0 -101 -79 -57 -34 -11 13 37 61 86 112 137 164 190 218 245 278 311 345 

 
kapitalikulu   tuh EUR/a       10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 0,0 0,0 0,0 

 
s. h intress  tuh EUR/a  3,82% keskm  4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 0,0 0,0 0,0 

 

Soojuse müügihind käibemaksuta (EUR/MWh)  57,0 59,3 61,7 64,1 66,6 69,2 71,8 74,5 77,3 80,1 83,0 86,0 89,1 92,2 95,5 93,6 97,0 100,4 

                        

  
NPV (ajald.tulu) 

 
270  tuhat eurot  

                

  
IRR 

 
18% Hea  

  
Lihttasuvusaeg 6 aastat 
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Järva- Jaani alevi soojamajanduse arengukava 2016-2026  

Eneko IB OÜ  töö nr 2016-03  T. Taimistu    (volitatud soojustehnika insener) 

 
 

Lisa  nr10  Järva-Jaani lõunaosa kaugkütte piirkonnas õlikatla asemele hakkepuidu katla paigaldamine ja puidutehase trassi rajamine  100% laenuga tasuvusarvutus  

 

Aastad 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

THI 0,0% 1,7% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 

Puiduhakke hind EUR/MWh 20,2 20,5 21,1 21,6 22,2 22,8 23,4 24,0 24,6 25,2 25,9 26,6 27,2 28,0 28,7 29,4 30,2 31,0 31,8 32,6 33,5 

Soojuse müük MWh/a 1115 1115 1090 1326 1308 1291 1275 1258 1242 1226 1210 1194 1178 1163 1148 1133 1118 1104 1089 1075 1061 

Õlikatla kasutegur  90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 

Hakkekatla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 

Soojuskaod MWh/a  197 197 197 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 

Soojuse tootmine  MWh/a   1312 1287 1540 1522 1505 1489 1472 1456 1440 1424 1408 1392 1377 1362 1347 1332 1318 1303 1289 1275 

Kütte õli kulu MWh/a   1457 1430 1711 1692 1673 1654 1636 1617 1599 1582 1564 1547 1530 1513 1497 1480 1464 1448 1432 1417 

Kütteõli  hind  EUR/MWh 36,0 35,0 38,0 41,0 44,0 45,1 46,3 47,5 48,8 50,0 51,3 52,7 54,0 55,4 56,9 58,4 59,9 61,4 63,0 64,7 66,3 

Kulud õli ostmisele tuh EUR   51,0 54,3 70,1 74,4 75,5 76,6 77,7 78,9 80,0 81,2 82,4 83,6 84,8 86,1 87,3 88,6 89,9 91,3 92,6 94,0 

KOKKU  KULUD tuh EUR   70,9 75,4 92,5 98,0 100,3 102,5 104,8 107,1 109,4 111,7 114,1 116,5 118,9 121,3 123,7 126,2 128,7 131,2 133,8 136,4 

Investeering Arctic soojatrass  tuh 
EUR     -20,0                                     

intressi makse tuh EUR       0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76       

Soojuse müügihind ilma 
käibemaksuta (EUR/MWh)    63,6 69,2 70,4 75,5 78,2 81,0 83,9 86,8 89,9 93,0 96,2 99,5 102,9 106,3 109,9 113,5 117,3 120,5 124,4 128,5 

                            
        Omainvesteering  tuh EUR 290   

 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

Soojuskaod MWh/a  197     214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 

Soojuse tootmine  MWh/a       1540 1522 1505 1489 1472 1456 1440 1424 1408 1392 1377 1362 1347 1332 1318 1303 1289 1275 

Hakkekütuse kulu  MWh       1811 1791 1771 1751 1732 1713 1694 1675 1656 1638 1620 1602 1585 1567 1550 1533 1517 1500 

Hakke hind EUR/MWh       23,0 23,6 24,2 24,8 25,5 26,1 26,8 27,5 28,2 29,0 29,7 30,5 31,3 32,1 32,9 33,8 34,7 35,6 

Kulu hakkele tuh EUR        41,7 42,3 42,9 43,5 44,1 44,8 45,4 46,1 46,8 47,5 48,2 48,9 49,6 50,3 51,1 51,8 52,6 53,4 

KOKKU  KULUD tuh EUR       64,1 65,9 67,6 69,4 71,2 73,0 74,8 76,6 78,5 80,3 82,2 84,1 86,0 87,9 89,8 91,8 93,8 95,7 

SÄÄST  kütuse vahetusest tuh EUR        28,5 32,2 32,6 33,1 33,6 34,1 34,6 35,1 35,6 36,1 36,7 37,2 37,7 38,3 38,9 39,4 40,0 40,6 

Rahavoog   tuh EUR     -290,0 17,4 21,1 21,6 22,0 22,5 23,0 23,5 24,0 24,5 25,0 25,6 26,1 26,7 27,2 27,8 39,4 40,0 40,6 

Kasvav rahavoog   tuh EUR     -290,0 -273 -252 -230 -208 -185 -162 -139 -115 -90 -65 -40 -14 13 40 68 107 147 188 

kapitalikulu   tuh EUR/a       25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 0,0 0,0 0,0 

s. h intress  tuh EUR/a  3,82% keskm  11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 0,0 0,0 0,0 

Soojuse müügihind käibemaksuta (EUR/MWh)  56,7 58,8 60,9 63,1 65,4 67,7 70,1 72,5 75,0 77,6 80,2 82,9 85,7 88,5 91,4 84,3 87,2 90,2 

                       

 
NPV (ajald.tulu) 

 
264  tuhat eurot  

                

 
IRR 

 
4% piiripealne  

 
Lihttasuvusaeg 13 aastat 
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Järva- Jaani alevi soojamajanduse arengukava 2016-2026  

Eneko IB OÜ  töö nr 2016-03  T. Taimistu    (volitatud soojustehnika insener) 

 
 

Lisa  nr 11  Järva-Jaani lõunaosa kaugkütte piirkonnas õlikatla asemele hakkepuidu katla paigaldamine ja puidutehase trassi rajamine  50% toetusega tasuvusarvutus  

 

Aastad 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

THI 0,0% 1,7% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 

Puiduhakke hind EUR/MWh 20,2 20,5 21,1 21,6 22,2 22,8 23,4 24,0 24,6 25,2 25,9 26,6 27,2 28,0 28,7 29,4 30,2 31,0 31,8 32,6 33,5 

Soojuse müük MWh/a 1115 1115 1090 1326 1308 1291 1275 1258 1242 1226 1210 1194 1178 1163 1148 1133 1118 1104 1089 1075 1061 

Õlikatla kasutegur  90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 

Hakkekatla kasutegur  85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 

Soojuskaod MWh/a  197 197 197 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 

Soojuse tootmine  MWh/a   1312 1287 1540 1522 1505 1489 1472 1456 1440 1424 1408 1392 1377 1362 1347 1332 1318 1303 1289 1275 

Kütte õli kulu MWh/a   1457 1430 1711 1692 1673 1654 1636 1617 1599 1582 1564 1547 1530 1513 1497 1480 1464 1448 1432 1417 

Kütteõli  hind  EUR/MWh 36,0 35,0 38,0 41,0 44,0 45,1 46,3 47,5 48,8 50,0 51,3 52,7 54,0 55,4 56,9 58,4 59,9 61,4 63,0 64,7 66,3 

Kulud õli ostmisele tuh EUR   51,0 54,3 70,1 74,4 75,5 76,6 77,7 78,9 80,0 81,2 82,4 83,6 84,8 86,1 87,3 88,6 89,9 91,3 92,6 94,0 

KOKKU  KULUD tuh EUR   70,9 75,4 92,5 98,0 100,3 102,5 104,8 107,1 109,4 111,7 114,1 116,5 118,9 121,3 123,7 126,2 128,7 131,2 133,8 136,4 

Investeering Arctic soojatrass  tuh 
EUR     -10,0                                     

intressi makse tuh EUR       0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4       

Soojuse müügihind ilma 
käibemaksuta (EUR/MWh)    63,6 69,2 70,1 75,2 77,9 80,7 83,6 86,5 89,6 92,7 95,9 99,2 102,5 106,0 109,5 113,2 117,0 120,5 124,4 128,5 

                            
        Omainvesteering  tuh EUR 145   

 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

Soojuskaod MWh/a  197     214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 

Soojuse tootmine  MWh/a       1540 1522 1505 1489 1472 1456 1440 1424 1408 1392 1377 1362 1347 1332 1318 1303 1289 1275 

Hakkekütuse kulu  MWh       1811 1791 1771 1751 1732 1713 1694 1675 1656 1638 1620 1602 1585 1567 1550 1533 1517 1500 

Hakke hind EUR/MWh       23,0 23,6 24,2 24,8 25,5 26,1 26,8 27,5 28,2 29,0 29,7 30,5 31,3 32,1 32,9 33,8 34,7 35,6 

Kulu hakkele tuh EUR        41,7 42,3 42,9 43,5 44,1 44,8 45,4 46,1 46,8 47,5 48,2 48,9 49,6 50,3 51,1 51,8 52,6 53,4 

KOKKU  KULUD tuh EUR       64,1 65,9 67,6 69,4 71,2 73,0 74,8 76,6 78,5 80,3 82,2 84,1 86,0 87,9 89,8 91,8 93,8 95,7 

SÄÄST  kütuse vahetusest tuh EUR        28,5 32,2 32,6 33,1 33,6 34,1 34,6 35,1 35,6 36,1 36,7 37,2 37,7 38,3 38,9 39,4 40,0 40,6 

Rahavoog   tuh EUR     -145,0 22,9 26,6 27,1 27,6 28,0 28,5 29,0 29,5 30,1 30,6 31,1 31,7 32,2 32,8 33,3 39,4 40,0 40,6 

Kasvav rahavoog   tuh EUR     -145,0 -122 -95 -68 -41 -13 16 45 74 104 135 166 198 230 263 296 336 376 416 

kapitalikulu   tuh EUR/a       12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 0,0 0,0 0,0 

s. h intress  tuh EUR/a  3,82% keskm  5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 

Soojuse müügihind käibemaksuta (EUR/MWh)  52,5 54,6 56,7 58,8 61,0 63,2 65,6 67,9 70,4 72,9 75,4 78,1 80,8 83,6 86,4 84,3 87,2 90,2 

                       

 
NPV (ajald.tulu) 

 
326  tuhat eurot  Väga hea  

              

 
IRR 

 
18% hea  

  
Lihttasuvusaeg 6 aastat 
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Järva- Jaani alevi soojamajanduse arengukava 2016-2026  

Eneko IB OÜ  töö nr 2016-03  T. Taimistu    (volitatud soojustehnika insener) 

 

 

 Lisa nr 12 Järva-Jaani alevi põhjaosa kaugkütte piirkonnas lülitatakse kaugküttele seni lokaalküttel tarbijaid 100% laenuga tasuvusarvutus  
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 Aastad 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

THI 0,0% 1,7% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 

Valla asutuste soojustarbimine kokku 
MWh 904 1053 1121 1121 1211 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 

Kaugkütte hind  EUR/MWh 41,6 41,6 42,7 43,8 44,9 46,1 47,3 48,5 49,8 51,1 52,4 53,8 55,2 56,6 58,1 59,6 61,1 62,7 64,4 66,0 67,7 
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Soojuskaod MWh/a  136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 

Soojustarbimine kaugküttest MWh  568 687 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 

Kaugkütte maksumus  tuh EUR 23,6 28,6 32,2 33,1 33,9 34,8 35,7 36,6 37,6 38,6 39,6 40,6 41,7 42,7 43,8 45,0 46,2 47,4 48,6 49,9 51,1 

Soojustarbimine lokaalküttega MWh    336 366 366 366 456 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 

Lokaalkütte keskm. hind EUR/MWh 64,9 66,0 67,7 69,5 71,3 73,1 75,0 77,0 79,0 81,0 83,2 85,3 87,5 89,8 92,1 94,5 97,0 99,5 102,1 104,8 107,5 

Lokaalkütte maksumus  tuh EUR 21,8 24,2 24,8 25,4 32,5 42,5 43,6 44,8 45,9 47,1 48,3 49,6 50,9 52,2 53,6 55,0 56,4 57,8 59,4 60,9 62,5 

KOKKU  KULUD tuh EUR 45,4 52,8 57,0 58,5 66,4 77,3 79,3 81,4 83,5 85,7 87,9 90,2 92,5 94,9 97,4 99,9 102,5 105,2 107,9 110,7 113,6 

Soojuse keskmine hind valla jaoks ilma 
käibemaksuta (EUR/MWh)  50,3 50,3 50,9 52,2 54,9 57,9 59,4 60,9 62,5 64,1 65,8 67,5 69,2 71,0 72,9 74,8 76,7 78,7 80,8 82,9 85,0 
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Omainvesteering  tuh EUR     100                     
        

    
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

Soojuskaod MWh/a  136 136 136 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 

Soojuse tarbimine  904 1053 1121 1121 1211 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 

Soojuse tootmine katlamajas MWh 704 823 891 949 1405 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 

Kütte maksumus  vallale tuh EUR 45,4 52,8 57,0 55,5 54,4 61,6 63,2 64,8 66,5 68,3 70,0 71,9 73,7 75,6 77,6 79,6 81,7 83,8 86,0 88,2 90,5 

SÄÄST kaugküttele üleminekust  tuh EUR  0 0 3,0 12,0 15,7 16,1 16,5 17,0 17,4 17,9 18,3 18,8 19,3 19,8 20,3 20,8 21,4 21,9 22,5 23,1 

Rahavoog   tuh EUR     -100,0 -0,8 8,2 11,9 12,3 12,7 13,2 13,6 14,1 14,5 15,0 15,5 16,0 16,5 17,0 17,6 21,9 22,5 23,1 

Kasvav rahavoog   tuh EUR     -100,0 -101 -93 -81 -68 -56 -43 -29 -15 0 15 30 46 63 80 97 119 142 165 

kapitalikulu   tuh EUR/a       8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 0,0 0,0 0,0 

s. h intress  tuh EUR/a  3,82% keskm  3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 0,0 0,0 0,0 

Soojuse ostuhind käibemaksuta (EUR/MWh)  50,3 50,9 49,5 43,8 44,9 46,1 47,3 48,5 49,8 51,1 52,4 53,8 55,2 56,6 58,1 59,6 61,1 62,7 64,4 66,0 

                       

 
NPV (ajald.tulu) 

 
141  tuhat eurot  

                

 
IRR 

 
9% Normaalne  

 
Lihttasuvusaeg 9 aastat 
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Järva- Jaani alevi soojamajanduse arengukava 2016-2026  

Eneko IB OÜ  töö nr 2016-03  T. Taimistu    (volitatud soojustehnika insener) 

 

 

 Lisa nr 13 Järva-Jaani alevi põhjaosa kaugkütte piirkonnas lülitatakse kaugküttele seni lokaalküttel tarbijaid 50% toetusega tasuvusarvutus  

Ü
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 Aastad 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

THI 0,0% 1,7% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 

Valla asutuste soojustarbimine kokku 
MWh 904 1053 1121 1121 1211 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 

Kaugkütte hind  EUR/MWh 41,6 41,6 42,7 43,8 44,9 46,1 47,3 48,5 49,8 51,1 52,4 53,8 55,2 56,6 58,1 59,6 61,1 62,7 64,4 66,0 67,7 
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Soojuskaod MWh/a  136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 136 

Soojustarbimine kaugküttest MWh  568 687 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 

Kaugkütte maksumus  tuh EUR 23,6 28,6 32,2 33,1 33,9 34,8 35,7 36,6 37,6 38,6 39,6 40,6 41,7 42,7 43,8 45,0 46,2 47,4 48,6 49,9 51,1 

Soojustarbimine lokaalküttega MWh    336 366 366 366 456 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 581 

Lokaalkütte keskm. hind EUR/MWh 64,9 66,0 67,7 69,5 71,3 73,1 75,0 77,0 79,0 81,0 83,2 85,3 87,5 89,8 92,1 94,5 97,0 99,5 102,1 104,8 107,5 

Lokaalkütte maksumus  tuh EUR 21,8 24,2 24,8 25,4 32,5 42,5 43,6 44,8 45,9 47,1 48,3 49,6 50,9 52,2 53,6 55,0 56,4 57,8 59,4 60,9 62,5 

KOKKU  KULUD tuh EUR 45,4 52,8 57,0 58,5 66,4 77,3 79,3 81,4 83,5 85,7 87,9 90,2 92,5 94,9 97,4 99,9 102,5 105,2 107,9 110,7 113,6 

Soojuse keskmine hind valla jaoks ilma 
käibemaksuta (EUR/MWh)  50,3 50,3 50,9 52,2 54,9 57,9 59,4 60,9 62,5 64,1 65,8 67,5 69,2 71,0 72,9 74,8 76,7 78,7 80,8 82,9 85,0 
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Omainvesteering  tuh EUR     50                     
        

    
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

Soojuskaod MWh/a  136 136 136 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 

Soojuse tarbimine  904 1053 1121 1121 1211 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 1336 

Soojuse tootmine katlamajas MWh 704 823 891 949 1405 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 

Kütte maksumus  vallale tuh EUR 45,4 52,8 57,0 55,5 54,4 61,6 63,2 64,8 66,5 68,3 70,0 71,9 73,7 75,6 77,6 79,6 81,7 83,8 86,0 88,2 90,5 

SÄÄST kaugküttele üleminekust  tuh EUR  0 0 3,0 12,0 15,7 16,1 16,5 17,0 17,4 17,9 18,3 18,8 19,3 19,8 20,3 20,8 21,4 21,9 22,5 23,1 

Rahavoog   tuh EUR     -50,0 1,1 10,1 13,8 14,2 14,6 15,1 15,5 16,0 16,4 16,9 17,4 17,9 18,4 18,9 19,5 21,9 22,5 23,1 

Kasvav rahavoog   tuh EUR     -50,0 -49 -39 -25 -11 4 19 34 50 67 84 101 119 137 156 176 198 220 243 

kapitalikulu   tuh EUR/a       4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 0,0 0,0 0,0 

s. h intress  tuh EUR/a  3,82% keskm  1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 0,0 0,0 0,0 

Soojuse ostuhind käibemaksuta (EUR/MWh)  50,3 50,9 49,5 43,8 44,9 46,1 47,3 48,5 49,8 51,1 52,4 53,8 55,2 56,6 58,1 59,6 61,1 62,7 64,4 66,0 

                       

 
NPV (ajald.tulu) 

 
163  tuhat eurot  

                
 

IRR 
 

23% Hea  
  

Lihttasuvusaeg 5,5 aastat 
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Järva- Jaani alevi soojamajanduse arengukava 2016-2026  

Eneko IB OÜ  töö nr 2016-03  T. Taimistu    (volitatud soojustehnika insener) 

 

 

 

 Lisa nr 14 Järva-Jaani alevi lõuna osa ja põhjaosa kaugkütte piirkondade ühendamine 50% toetusega tasuvusarvutus  
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Aastad 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

THI 0,0% 1,7% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 

Soojuskaod MWh/a  197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 

Soojuse tootmine  MWh/a   1312 1287 1273 1259 1245 1231 1218 1204 1191 1178 1166 1153 1141 1128 1116 1104 1093 1081 1069 1058 

Kütte õli kulu MWh/a   1457 1430 1414 1398 1383 1368 1353 1338 1324 1309 1295 1281 1267 1254 1240 1227 1214 1201 1188 1176 

Kütteõli  hind  EUR/MWh 36,0 35,0 38,0 41,0 44,0 45,1 46,3 47,5 48,8 50,0 51,3 52,7 54,0 55,4 56,9 58,4 59,9 61,4 63,0 64,7 66,3 

Kulud õli ostmisele tuh EUR   51,0 54,3 58,0 61,5 62,4 63,4 64,3 65,3 66,2 67,2 68,2 69,2 70,3 71,3 72,4 73,5 74,6 75,7 76,8 78,0 

KOKKU  KULUD tuh EUR   70,9 75,4 80,2 85,0 87,0 89,1 91,2 93,3 95,4 97,6 99,7 101,9 104,1 106,4 108,6 110,9 113,2 115,5 117,8 120,2 

Soojuse müügihind ilma käibemaksuta 
(EUR/MWh)    63,6 69,2 74,6 80,0 83,1 86,2 89,3 92,6 96,0 99,4 103,0 106,6 110,3 114,2 118,1 122,2 126,4 130,6 135,0 139,5 
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Omainvesteering  tuh EUR     270                     
        

    
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

Soojuskaod MWh/a  197 197 197 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 

Soojuse tarbimine Lõunapoolses otsas  1115 1115 1090 1076 1062 1048 1034 1021 1007 994 981 969 956 944 931 919 907 896 884 872 861 

Soojuse tarbimine+kadu MWh 1312 1312 1287 1577 1563 1549 1535 1522 1508 1495 1482 1470 1457 1445 1432 1420 1408 1397 1385 1373 1362 

Soojuse hind E-Piim katlamajas EUR/MWh       43,8 44,9 46,1 47,3 48,5 49,8 51,1 52,4 53,8 55,2 56,6 58,1 59,6 61,1 62,7 64,4 66,0 67,8 

Küte E-Piimast maksumus elamutele tuh 
EUR       69,1 70,2 71,4 72,6 73,9 75,1 76,4 77,7 79,0 80,4 81,8 83,2 84,6 86,1 87,6 89,1 90,7 92,3 

SÄÄST kaugküttele üleminekust  tuh EUR      11,2 14,8 15,6 16,5 17,3 18,2 19,0 19,9 20,7 21,5 22,3 23,1 23,9 24,7 25,5 26,3 27,1 27,9 

Rahavoog   tuh EUR     -270,0 0,9 4,4 5,3 6,2 7,0 7,9 8,7 9,5 10,4 11,2 12,0 12,8 13,6 14,4 15,2 26,3 27,1 27,9 

Kasvav rahavoog   tuh EUR     -270,0 -269 -265 -259 -253 -246 -238 -230 -220 -210 -199 -186 -174 -160 -146 -130 -104 -77 -49 

kapitalikulu   tuh EUR/a       24 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 0,0 0,0 0,0 

s. h intress  tuh EUR/a  3,82% keskm  10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 0,0 0,0 0,0 

Soojuse ostuhind käibemaksuta (EUR/MWh)  63,6 69,2 73,8 75,9 78,0 80,2 82,5 84,8 87,2 90 92 95 98 100 103 106 109 101 104 107 

                       

 
NPV (ajald.tulu) 

 
98  tuhat eurot  15 aastase tähtajaga ebapiisav  

          

 
IRR 

 
-4% Olematu  

 
Lihttasuvusaeg 20 aastat  
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Järva- Jaani alevi soojamajanduse arengukava 2016-2026  

Eneko IB OÜ  töö nr 2016-03  T. Taimistu    (volitatud soojustehnika insener) 

 

 Lisa nr 15 Järva-Jaani alevi lõuna osa ja põhjaosa kaugkütte piirkondade ühendamine 100%  laenuga tasuvusarvutus  
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Aastad 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

THI 0,0% 1,7% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 2,6% 

Soojuskaod MWh/a  197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 

Soojuse tootmine  MWh/a   1312 1287 1273 1259 1245 1231 1218 1204 1191 1178 1166 1153 1141 1128 1116 1104 1093 1081 1069 1058 

Kütte õli kulu MWh/a   1457 1430 1414 1398 1383 1368 1353 1338 1324 1309 1295 1281 1267 1254 1240 1227 1214 1201 1188 1176 

Kütteõli  hind  EUR/MWh 36,0 35,0 38,0 41,0 44,0 45,1 46,3 47,5 48,8 50,0 51,3 52,7 54,0 55,4 56,9 58,4 59,9 61,4 63,0 64,7 66,3 

Kulud õli ostmisele tuh EUR   51,0 54,3 58,0 61,5 62,4 63,4 64,3 65,3 66,2 67,2 68,2 69,2 70,3 71,3 72,4 73,5 74,6 75,7 76,8 78,0 

KOKKU  KULUD tuh EUR   70,9 75,4 80,2 85,0 87,0 89,1 91,2 93,3 95,4 97,6 99,7 101,9 104,1 106,4 108,6 110,9 113,2 115,5 117,8 120,2 

Soojuse müügihind ilma käibemaksuta 
(EUR/MWh)    63,6 69,2 74,6 80,0 83,1 86,2 89,3 92,6 96,0 99,4 103,0 106,6 110,3 114,2 118,1 122,2 126,4 130,6 135,0 139,5 
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Omainvesteering  tuh EUR     540                     
        

    
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

Soojuskaod MWh/a  197 197 197 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 

Soojuse tarbimine Lõunapoolses otsas  1115 1115 1090 1076 1062 1048 1034 1021 1007 994 981 969 956 944 931 919 907 896 884 872 861 

Soojuse tarbimine+kadu MWh 1312 1312 1287 1577 1563 1549 1535 1522 1508 1495 1482 1470 1457 1445 1432 1420 1408 1397 1385 1373 1362 

Soojuse hind E-Piim katlamajas EUR/MWh       43,8 44,9 46,1 47,3 48,5 49,8 51,1 52,4 53,8 55,2 56,6 58,1 59,6 61,1 62,7 64,4 66,0 67,8 

Küte E-Piimast maksumus elamutele tuh 
EUR       69,1 70,2 71,4 72,6 73,9 75,1 76,4 77,7 79,0 80,4 81,8 83,2 84,6 86,1 87,6 89,1 90,7 92,3 

SÄÄST kaugküttele üleminekust  tuh EUR      11,2 14,8 15,6 16,5 17,3 18,2 19,0 19,9 20,7 21,5 22,3 23,1 23,9 24,7 25,5 26,3 27,1 27,9 

Rahavoog   tuh EUR     -540,0 -9,4 -5,9 -5,0 -4,2 -3,3 -2,4 -1,6 -0,8 0,1 0,9 1,7 2,5 3,3 4,1 4,9 26,3 27,1 27,9 

Kasvav rahavoog   tuh EUR     -540,0 -549 -555 -560 -564 -568 -570 -572 -573 -573 -572 -570 -567 -564 -560 -555 -529 -502 -474 

kapitalikulu   tuh EUR/a       48 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 

s. h intress  tuh EUR/a  3,82% keskm  20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 0,0 0,0 0,0 

Soojuse ostuhind käibemaksuta (EUR/MWh)  63,6 69,2 83,4 85,6 87,8 90,2 92,6 95,0 97,6 100 103 106 109 111 115 118 121 101 104 107 

                       

 
NPV (ajald.tulu) 

 
-18  tuhat eurot  Negatiivne  

             

 
IRR 

 
#### Olematu  

 
Lihttasuvusaeg Pole tasuv  

         


